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رییس خانه صنعت،معدن و تجارت خراسان رضوی:

نظام بانکی حوزه تولید را قفل کرده است
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شانس اشتغال فارغ التحصیلان کدام 
رشته های دانشگاهی بیشتر است؟

بیشترین میزان 
بیکاری به رشته های 

هنر رسید

ن وَالْقَلَمِ وَمَا 
یَسْطُرُونَ

استاد  لایک 
کن!!! 

مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی، شانس اشتغال 
فارغ التحصیلان رشته های تحصیلی مختلف را بررسی 
کرد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا؛ 
بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی مؤسسه پژوهش و 
برنامه ریزی آموزش عالی، شانس اشتغال فارغ التحصیلان 
رشته های علوم پزشکی حدود ۶۳ درصد، رشته های علوم 
انسانی ۴۵ درصد و دانش آموختگان رشته های فنی و 
مهندسی حدود ۴۱ درصد است و رشته های هنر، علوم 

پایه و کشاورزی کمترین تقاضا برای بازار کار در...

سید هادی طباطبایی. معاون سیاسی استاندار و رئیس ستاد 
انتخابات استان خراسان رضوی

امروز شریف ترین مزار، مزارِ  شریف آن خبرنگار شهیدی است 
که در خون خویش غلطید و جوهر سرخ قلم اش، راه آزادگی 

و صلابت را برای مردم ایران اسلامی به رشته تحریر درآورد.
ضمن پاسداشت خاطره شهدای اصحاب رسانه،جد و جهد 
شما عزیزان را در برافروختن چراغ اطلاع رسانی مستقل و 
مسئولانه ارج می نهیم و می دانیم بی شک،دستیابی به قله های 
پیشرفت،سربلندی و سعادت کشور ، مراقبت از منافع ملی و 

مصالح مردم و  آرمان های ارزشمند انقلاب...

حمیدرضا هنری: سوشال مدیا یا همان فضای مجازی 
بلای جان انسان معاصر است بلایی که گویی انسان را 
به اسیری می برد اما همین بلا همچون زهر عقرب که 
گرانبهاترین ماده اولیه دارویی در جهان به شمار می آید 
خوبی های هم در خودش دارد که یکی از این خوبی ها سر 
راهم نشست و حال خرابم را دگرگون کرد. مجموعه کلاس 
های پیشرفته ) مستر کلاس ( با خوب های هنر ایران چند 
هفته ای است که دارد در این فضای مجاز دست به دست 

می شود . به تماشا نشستن درس های از...

ادامه در صفحه 4

نام او زودتر از نام دانشگاهی که محل تحصیلش بود بر سر 
زبان ها افتاد. بابت ایده های عجیب و غریب و لحن حق به 

جانب و ساده انگارانه ای که داشت.
زهرا علی اکبری- توهم او امری شخصی نیست. سرنوشت 
نسلی را گروگان گرفته است. می گفت: »می دونستید که 
اصلا افزایش قیمت دلار هیچ ربطی به تحریم ها نداشته؟ 
میدونستین؟ فقط به خبر تحریم ها ربط داشت؛چون هیچ 
تحریمی اتفاق نیفتاده هنوز، به خبر تحریم ها چهار برابر ارزش 
پول ملی ما کم شد. حالا که کم شد نسبت  به عراق کم شد، 
نسبت به روسیه کم شد، نسبت به  ترکیه کم شده، نسبت به 

هند کم شده.
آقا این چه مسخره بازیه! چه کار حماقت آمیزیه که ما داریم 
می کنیم. ما ۱۰، ۱۵ تا کشور داریم که شرکای تجاری 
اصلی مون هستن. می تونستیم پیمان دوجانبه پولی با اینا 
ببندیم. بعد آمریکا این قدر ما رو تحریم دلار بکنه که خفه بشه 

و به قول آقای احمدی نژاد تحریم دونش پاره بشه.«
این ها حرف های مردی است به نام حجت الله عبدالملکی. او 
که خودش از شغلش مشهورتر است. دارای کارشناس ارشد 
معارف اسلامی و اقتصاد از دانشگاه امام صادق و دکترای 
اقتصاد از دانشگاه اصفهان است و سابقه ی عضویت در هیات 
علمی دانشگاه امام صادق را داراست. داور مسابقه ی میدان و 
معاون اسبق اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی، 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم پله های ترقی را یکی پس از 
دیگری پیمود و در چهل سالگی ردای وزارت را بر تن کرد. 

ردایی که البته سیصد روز بعد به اجبار آن را از تن درآورد 
و عملکردش تندترین واکنش ها از سوی بازنشستگان و 
همچنین بیشترین انتقادات از سوی نمایندگان را در برداشت.

وی در روزهایی به استعفایی شبه برکناری تن داد که هنوز 
استیضاح خط قرمز دولت سیزدهم محسوب می شد و دولت 
حاضر شد یکی از اصلی ترین مردان حلقه ی اصلی مرتبط با 
رییسی را حذف کند تا استیضاحی زودهنگام را شاهد نباشد.

عبدالملکی البته با وجود آن که نظرات عجیبش هر روز بیشتر 
از دیروز ازسوی کاربران منتشر می شد، بدون پست نماند 
و اتفاقا در سمتی به کار گرفته شد که ماهیت وجودی آن 

پیش تر از سوی وی زیر علامت سئوال قرار گرفته بود.
سخنرانی های رسمی حاسیه ساز

وقتی او در راس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت، 
توییتی درباره امکان ایجاد شغل با یک میلیون تومان بارها از 
سوی کاربران بازنشر شد. وی هیچ گاه این ادعا را پس نگرفت.

در یک سخنرانی رسمی، پیش از رسیدن به پست وزارت 

می گوید: »من تشبیهی دارم اینجا؛ گفت و شنودی است بین 
اقتصاددانان غربی وسیاستمداران غربی. اقتصاددانان غربی 
می گویند آقایان سیاستمدار اقتصاد ایران مثل پهلوانی است 
که بسیار پرزور است و تحریم های شما مثل بچه ای ده ساله 
است با کارد میوه خوری. شما یک بچه ۱۰ ساله را با کارد میوه 
خوری فرستادید یک پهلوان را بکشد؛ قطعا موفق نخواهید 
شد.« به نظر می رسد باقی سخنان وی نیز مثل همین 
تشبیهات، تخیلی است با این تفاوت که در دیگر موارد به این 
خیلی بودن اشاره نمی کند. در سخنرانی دیگری مدعی شده 
بود رشد صنعت خودروسازی در کره جنوبی به ابعاد درهای 
پارکینگ خانه ها در این کشور مرتبط است. ادعایی که با سند 
و مدرک و اعلام ابعاد بزرگ برخی خودروهای کره ای در قیاس 

با خودروهای اروپایی و آمریکایی رد شد.
چندی پیش از انتخابات سال ۱۴۰۰، در برنامه ای تلویزیونی 
گفته بود طرحی برای افزایش نرخ ازدواج و ایجاد درآمد برای 
تازه ازدواج کرده ها دارد. ثبت شرکت به نام عروس و داماد! اگر 
عروس  و داماد ۵ فرزند داشته باشند ۱۵سال معافیت مالیاتی 
دریافت می کنند! نکته اینجاست این طرح های غیرکارشناسی 

دقیقا با لحنی حق به جانب و ساده انگارانه بیان می شود.
از سمتی به سمت دیگر

پس از آنکه عبدالملکی از وزارت تعاون، کار ور فاه اجتماعی 
خداحافظی کرد، سمتی دیگر از سوی دولت برایش تدارک 
دیده شد. او در عین ناباوری به مناطق آزاد رفت. این ناباوری 
به حدی بود که داوری، مشاور پیشین احمدی نژاد در توییتی 

نگاهی به سخنان مردی که همیشه در حاشیه بوده است؛
از ایجاد شغل یک میلیون تومانی تا تشبیه تحریم به کودک ده ساله!

کلنگ مسکن ملی خراسان رضوی بر زمین؟!
مسکن ملی خراسان رضوی در فاز تامین زمین
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اصل ۸5 و شتر سواری  دولادولا
غلامرضا نوری رئیس فراکسیون مستقلین 
ولایی مجلس شورای اسلامی درخصوص 
گزارش ۷۰ ماده ای لایحه حجاب و 
عفاف که روز گذشته مجلس به صورت 
استمزاجی تصمیم به بررسی آن طبق 
اصل ۸۵ قانون اساسی گرفت و قرار است 
این مساله در صحن علنی مطرح شود، 
گفت: من به شخصه مخالف این گزارش 
۷۰ ماده ای بودم و برای این گزارش هم 
پیشنهادات و اصلاحات زیادی داشتم، 
به تبع و اولی تر از آن با اصل ۸۵ی شدنش 
هم کاملا مخالفم، چون این اتفاق فرصت 
بررسی و اصلاح را از نمایندگان و صحن 

مجلس می گیرد.
بخش هایی از گفت و گوی نوری را در ادامه 

می خوانید:
پیش بینی من این است که اگر بحث 
بررسی براساس اصل ۸۵ قطعیت پیدا 
کند این گزارش با این ۷۰ ماده ای که پر 
از اشکال تهیه شده بود ۱۰-۱۵ درصد بدتر 
از این هم خواهد شد و از آن کمیسیون 
اصل ۸۵ خارج خواهد شد. به نظر من 
این مساله اصلا برای جامعه خوب نیست 
و مناسب حال فعلی جامعه ما نخواهد بود و 

کار درستی انجام نخواهد شد.
درباره اینکه تعدد رجوع به اصل ۸۵ این 
برداشت را به ذهن متبادر می کند که 
گویی این اصل ۸۵ در مجلس یازدهم 
کشف شده است، زیرا در مجالس گذشته 
کمتر مشاهده می کردیم که برای بررسی 
طرح هایی تا از این اندازه مهم مانند طرح 
جوانی جمعیت، طرح صیانت یا هر اسمی 
که بعدا گذاشتند و یا همین طرح حجاب 
و عفاف، بررسی طبق اصل ۸۵ پیشنهاد 
شود« به نظر من علت این است که در 
این مجلس موضوعات بحث برانگیزی 
مطرح می شود و علیرغم اینکه نمایندگان 
می دانند کار مفیدی نیست، ولی قاطبه 
آن ها در عین حال نمی خواهند به این 
اذعان کنند که کار مفیدی نیست، یعنی به 
نوعی شتر سواری دولادولا را با استفاده از 
اصل ۸۵ در مجلس یازدهم دنبال می کنند.

شما محتوا هایی که به این شکل مطرح 
شد را ببینید همین حجاب، بحث صیانت 

یا جمعیت، این ها همه مسائلی هستند که 
بحث های زیادی نسبت به آن ها وجود دارد 
و تقریبا آحاد و اقشار جامعه یعنی تقریبا 
تمام جمعیت کشور را تحت تاثیر قرار 
می دهند. خب موضوعی به این مهمی چرا 
در صحن علنی بررسی نشود؟ برای اینکه 
همه می دانند که این کار ایراد و اشکالات 
اساسی دارد، ولی در عین حال نمی توانند 

آن اشکالات را بگویند.
این باعث می شود که یک جوری از زیر 
آن در بروند یا همان تعبیر شتر سواری 
دولادولا که از یک طرف هم قانون شود 
و بعضی نهاد ها و بعضی اشخاص خوششان 
بیاید و از آن طرف هم مردم نشنوند و رأی 

ندهند.
به همین خاطر یک حالت بینابینی پیدا 
شده به نام اصل ۸۵ که هر وقت موضوع 
مهم و پرهزینه ای است و آحاد جامعه با آن 
سروکار دارند، چون ظاهرا تصمیم بر خلاف 
منافع جمع و جامعه گرفته می شود، از بیان 

آن ها و تکرار آن ها خودداری می شود.
این لایحه ایراد و اشکالات اساسی زیادی 
دارد از جمله بی توجهی به شرایط موجود 
جامعه، شرایط اجتماعی، غفلت از روح 
شریعت اسلامی یعنی عقلانیت و اخلاق 
در تنظیم لایحه، اینکه به محل اصلی نزاع 

که در بحث روسری و حجاب شرعی است 
اصلا وارد نشده است؛ خب چطور به محل 
اصلی نزاع وارد نشده، به مباحث اصلی و 
مبنایی وارد نشده، اما می خواهد راهکار به 
ما بدهد؟ طبیعتا این نقص دارد یعنی نقص 
را در دل خودش دارد و باید به این توجه 

شود.
این گزارش مواجهه علمی و معرفتی با 
مساله حجاب ندارد بیشتر مواجهه حیثیتی 
و هویتی دارد، برداشت این است که این 
لایحه ای که تنظیم شده و قرار است به 
قانون تبدیل شود، در نهایت موجب تشدید 
و تسریع عفاف زدایی از جامعه می شود، 
همچنین یک پیش فرض »این همانی« 
بین حکم شرعی و الزام قانونی در گزارش 
وجود دارد که این مساله دارای اشکال است 
و درست نیست. از سوی دیگر در برخی از 
کلیدواژه ها ابهامات و کلی گویی هایی وجود 
دارد. هیچ تناسبی بین جرم و مجازات در 
این گزارش نیست، در برخی موارد مجازات 
را دوبار دارد اعمال می کند مثلا اگر کسی 
کارمند یک مجموعه ای است و براساس 
این قانون تخلفی مرتکب شود، یک بار 
در قوه قضاییه رسیدگی می شود بعد از آن 
رسیدگی و مجازات یک بار دیگر باید به 
حراست مجموعه محل اشتغال اعلام شود 

که این ها را ببرند در تخلفات اداری دوباره 
مجازات کنند. ما کجا داریم که یک مجرم 
را به خاطر یک جرم که یک مجازات دارد، 
دوبار مجازات کنیم؟ به هر حال این گزارش 
۷۰ ماده ای آن هدفی که طراحان لایحه که 

قوه قضاییه بوده داشته را تامین نمی کند.
از سوی دیگر من نشنیدم و ندیدم طی این 
روز هایی که محتوای لایحه منتشر شده از 
حوزه های علمیه و از مراجع تقلید کسی 
این را تایید کند و بگوید که این طرح خیلی 
خوبی است و این را رأی بدهید و اجرا کنید 
که خیلی خوب است. این گزارش اصلا با 
فرمایشات و گفتمان رهبری نسبت به 
جوانان و شهروندانی که بدحجاب هستند، 
اما دل در جبهه اسلام و انقلاب دارند، جور 
در نمی آید یا مثلا با صحبت های شهید 
سلیمانی و نگاهی که ایشان به جوانان 

داشتند هم تناسبی ندارد.
من نمی دانم با چه نگاه هایی این گزارش 
تنظیم شده است، ما الان این گزارش را 
خروجی کجا بدانیم؟ بگوییم ما در کشور 
دانشگاهی مانند دانشگاه امام صادق داریم 
و این خروجی دانشگاه امام صادق است؟ یا 
مثلا موسسه ای مانند موسسه امام خمینی 
)ره( در قم داریم که این ها سال هاست در 
این حوزه فعالیت می کنند و این گزارش 
خروجی آن ها است؟ بالاخره این خروجی 

و دستپخت چه کسی و چه نهادی است
یعنی این همه کار و تلاش در حوزه ها از 
نظر علمی و فرهنگی بگوییم خروجی اش 
این ۷۰ ماده است که می خواهد این را 
تبدیل به قانون کند و با یک معضلی در 
جامعه براساس آن برخورد کند؟ قطعا 
ان شاء الله اینجوری نیست و من ندیدم که 
از حوزه های علمیه، از دانشگاه ها و مراکز 
خردورزی بگویند که بله این لایحه خوبی 
تنظیم شده است و همه کمک کنیم؛ بلکه 
برعکس همه هشدار می دهند که مراقب 

باشید، با این نتیجه نخواهیم گرفت.
این لایحه در آخر به حجاب زدایی و 
عفاف زدایی در جامعه منجر خواهد شد 
و مشکلاتی را برای کشور ایجاد خواهد 
کرد، ولی خب الان مسیر لایحه با تصمیم 

استمزاجی بدتر هم شد.

توئیت انتظامی و آذری جهرمی در باره خالص سازان
حسین انتظامی در توئیتی از عملیات خالص 
سازان گفته، و در جواب، آذری جهرمی به 
او پاسخ داده است.توئیت انتظامی و آذری 
جهرمی در باره خالص سازانتوئیت انتظامی و 
آذری جهرمی در باره خالص سازان حسین 
انتظامی در توییت خود نوشت:خالص سازان، 

به هیچوجه از مشارکت پایین در انتخابات، 
نگران نیستند. آنان نشان داده اند انتخابات 
محدود با نتیجه تضمین شده را بهتر از یک 
انتخابات ملی می دانند. شرایط معیشتی، لایحه  
حجاب، تصویب شتاب زده قانون انتخابات و 
گفتار/کرداری که لج مردم را در می آورد، نمونه 

های این مشارکت ستیزی اند.آذری جهرمی 
در جواب حسین انتظامی در توئیتش نوشته 
است:الآن نیستند، چون احتمالا جز در دست 
داشتن قدرت به چیزی نمی اندیشند، اما بعدها 
نگران خواهند شد. سرمایه اجتماعی خون در 

رگ هر حکومتی است.

فرهیختگان: با اجرای لایجه حجاب شاهد درگیری هایی مانند نارنجستان خواهیم بود
محمد زعیم زاده جانشین سردبیر روزنامه فرهیختگان نوشت: 
برای خواندن این متن دو پیش فرض نگارنده را مدنظر داشته 
باشید؛ اول اینکه حجاب و پوشش یک واجب قانونی و شرعی 
است و دوم اینکه حکومت باید برای برقراری پوشش قانونی 
و شرعی دخالت موثر کند، لذا آنچه درباره قانون فعلی که در 
مجلس در حال تصویب است می گوییم نه درباب اصل ایده که 

در باب موثر بودن آن است.
یک پیش فرض دیگر هم این است که قانونگذاران و طراحان و 
مجریان دنبال این هستند که وضعیت پوشش در کشور بهبود 
پیدا کند، یعنی اینجا کاری به انگیزه های احتمالی سیاسی 
مبنی بر اقلیتی برگزار کردن انتخابات های بعدی و... نداریم و 
آن ها را به عنوان پیش فرض رد می کنیم. این روز ها صداوسیما 
با تکرار زیاد مونولوگ هایی درباره این قانون پخش می کند، اما 
احتمالا هرچه در میان مباحث طرح شده بگردید، بعید است 

حرف جدی ای پیدا کنید که به سوالات اصلی پاسخ داده باشد.
علت آن هم فهم اداره بخشی از رسانه به سبک چپ ها در دوران 
جنگ سرد است. سرخوشی لحظه ای ناشی از تک گویی گویا 
آنچنان سُکرآور است که دوستان نگرانی خاصی بابت بدل شدن 
رسانه به بوق ندارند. جالب است که در میان این برنامه ها بخشی 
بیشتر مورد توجه افکار عمومی قرار می گیرد که یکی از میهمانان 
با تندی تعابیری درباره ایده یک روحانی که اخیرا نکاتی را درباره 
حجاب گفته است به کار می برد. یعنی ۳۰ ثانیه مناظره غیابی 

بازخورد رسانه ای بیشتری از ساعت ها مونولوگ در تلویزیون دارد.
علی ای حال در این برنامه ها هم بیشتر به متن لایحه حجاب 
پرداخته شده و ورود به سوالات مهمی که ممکن است درباره 
فرامتن، یا بارفتاری که قانون در آن اثر می کند صورت نگرفت. 

درباره فرامتن این قانون حداقل ۵ سوال می توان مطرح کرد.
۱- طراحان قانون معتقدند ایده اصلی این طرح جمع کردن 
ون های پلیس از کف خیابان و ایجاد بازدارندگی از مسیر 

جریمه های سنگین است.
خب بخش اول حقیقتا جای تقدیر دارد. نزدیک به دو دهه ارشادِ 
ون محور نتیجه اش را در پاییز ۱۴۰۱ نشان داده و هر کجا جلوی 

ضرر را بگیری منفعت است.
اما یک سوال مهم درباره بخش دوم؛ آیا ایده بازدارندگی از مسیر 
پول خودش کالایی کردن حجاب و طبقاتی کردن مساله پوشش 
نیست؟ مثلا در این روز ها به عنوان یک فتح الفتوح تبلیغ شد که 
ممکن است جریمه فرد بدپوشش به ۱۵۰ میلیون تومان نیز 
برسد. این یعنی اگر فردی ۱۵۰ میلیون را پرداخت کرد می تواند 

بدپوشش باشد و آنکه نداشت نمی تواند؟
در چنین شرایطی خودمان طبقه بدپوشش را به عنوان یک آرمان 
اقتصادی در جامعه طرح نمی کنیم؟ یعنی در شرایط برابر اگر یک 
فرد فقیر و یک فرد ثروتمند خواستند بدپوشش باشند حق با فرد 
ثروتمند است؟ آیا این روش چوب حراج زدن به ارزش هایی مثل 
حجاب و عفاف و قیمت گذاری روی آن ها نیست؟ چنین ایده ای 

چه نسبتی با عدالت اجتماعی دارد؟
نکته دیگر درباره اثربخشی همین منطق بازدارندگی است. شاید 
جدی ترین استدلال را در میان مدافعان ایده بازدارندگی کسانی 
مطرح می کنند که می گویند همان طور که اعمال جریمه در 
ماجرای تخلفات رانندگی جواب داد در بحث مقابله با بدپوششی 

هم جواب می دهد.
۲- یکی از تعابیری که جریان اپوزیسیون انقلاب اسلامی از ۸۸ 
به بعد به کار برد و در ماجرا های پاییز سال قبل با شدت بیشتری 
استفاده می کرد، ایده افول هژمونی و آغاز سلطه بود، به یک معنا 

پایان قدرت نرم و سرمایه اجتماعی و آغاز مواجهه سخت.
هرچند مثال های متعددی مثل اربعین، غدیر و... در رد این ایده 
وجود دارد، اما آیا فرامتن چنین قانونی چراغ سبز به این ایده 

اپوزیسیون نیست؟ آیا با تصویب چنین طرحی مهر تثبیت بر آن 
ایده مردود نمی زنیم؟

۳- به همان بحث بازدارندگی برگردیم، تاکید بر بازدارندگی با 
ترساندن از ارقام سنگین به عنوان دال مرکزی لایحه می تواند 
منجر به سیاسی تر شدن بد پوشش ها شود. فردی که حاضر باشد 
برای بدپوششی هزینه اقتصادی و غیراقتصادی بدهد به سرعت 
رادیکال می شود و بعد از مدتی شما شاهد یک جمع کم تعداد، 
اما هزینه داده و تندرو خواهید بود که چیزی برای از دست دادن 
ندارند و تا ته خط رفته اند. این اقدام درمجموع باعث تبدیل یک 
مساله فرهنگی-اجتماعی به یک معضل سیاسی-امنیتی می شود. 
بازدارندگی با ترساندن اقتصادی یا ایده »النصر بالرعب« سرجمع 
یعنی تشکیل یک جبهه مقاومتی سنگین علیه ارزش های دینی 

و این نتیجه مواجهه غیر فرهنگی با یک پدیده فرهنگی است.
۴- بخشی از این قانون روی مواجهه مردم با مردم استوار است. 
کنار کشاندن پلیس از معرکه برخورد با مردم اقدام درستی است، 
اما تقابل مردم با مردم چطور؟ مواجهه راننده تاکسی با مسافر، 
تورلیدر با گردشگر و... احتمالا پس از اجرای این قانون به وفور 
شاهد اتفاقات تاسف باری شبیه آنچه در نارنجستان قوام شیراز 
دیدیم خواهیم بود، آن هم در جامعه متکثر و موزائیکی ایرانی که 
بسیاری از جامعه شناسان از تحلیل پیچیدگی های آن عاجزند. 
حال به فرض اجرای چنین قانونی، شکاف های اجتماعی ترمیم 

می شود یا تجدید؟

چرابهاصلاحاتحملهمیکنند
یک فعال سیاسی اصلاح 
اصولگرایان  گفت:   طلب 
به  با حملات گسترده 
می خواهند  اصلاح طلبان 
چنین القاء کنند که اگر آنها 
در انتخابات حضور نداشتند، 
تقصیر خودشان است، نه 

ردصلاحیت ها.
چندی است که طیف هایی از اصولگرایان حملات تندی علیه 
اصلاح طلبان انجام می دهند؛ در حالی که هنوز اصلاح طلبان درباره 

انتخابات موضعی رسمی نگرفته اند. علت چیست؟
جلال جلالی زاده، فعال سیاسی اصلاح طلب و از نمایندگان مجلس 
ششم، درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »زمینه انتخابات برای 
اصولگرایان فراهم است و آنها مشکلی برای شرکت در انتخابات 
ندارند. با این وصف آنها می خواهند هیچکس به جز خودشان 
در انتخابات حضور نداشته باشد و از حالا با حملات گسترده به 
اصلاح طلبان می خواهند چنین القاء کنند که اگر آنها در انتخابات 
حضور نداشتند، تقصیر خودشان است، نه ردصلاحیت ها؛ به نوعی 

آنها توپ را در زمین اصلاح طلبان می اندازند«.
او ادامه داد: »با اصلاح اخیر قانون انتخابات که تصویب هم شد 
عملا می گویند که هیچکس جز خودمان در انتخابات نباشد. 
می گویند شش ماه زودتر از ثبت نام اصلی افراد بیاید و پیش ثبت 
نام کنند که این کار برای آن است که دستشان باز باشد تا مدارک 
جمع کنند تا به راحتی اصلاح طلبان را ردصلاحیت کنند. این 
شیوه درستی برای برگزاری انتخابات نیست. انتخابات باید طوری 
باشد که همه جناح ها بتوانند نامزدهای خود را به صحنه بیاورند 
اما این شرایطی که ایجاد کرده اند عملا منجر به حذف یک جناح 

سیاسی و در نهایت عدم مشارکت مردم می شود«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »قانون جدید را تصویب 
کرده اند که مجلس بیش از گذشته گوش به فرمان باشد. حتی 
به نظرم برخی نمایندگان کنونی هم ردصلاحیت می کنند. 
تصمیم سازان اگر دلسوز نظام هستند باید سعی کنند اجازه 
ورود متخصصان به صحنه قدرت را بدهند؛ به ویژه در شرایطی 
که کشور با مشکلات عدیده از جمله بیکاری، گرانی، تورم و 
بسیاری مشکلات فرهنگی و سیاسی روبه رو است که همه اینها 
باعث نارضایتی مردم شده است«. جلالی زاده در پایان گفت: »به 
نظرم اگر فضا تنگ باشد و اصلاح طلبان قدرت گرا بخواهند در 
هر شرایطی در انتخابات شرکت کنند، از جانب مردم پس زده 
می شوند و طرد می شوند و دیدیم که مردم نسبت به آنهایی که 
در انتخابات ریاست جمهوری۱۴۰۰ از آقای همتی حمایت کردند، 
چه طور بی اعتنایی کردند. مردم نوکر اصلاح طلبان نیست که با 
هر شرایطی به آنها رأی دهند. اتفاقا فهم مردم بسیار بالاتر از 
اصلاح طلبان و تردید نکنید که اگر اصلاح طلبان بخواهند برای 
تأمین نفع شخصی وارد انتخابات شوند و نفع مردم را نادیده 

بگیرند، هیچ حمایتی از سوی مردم نمی شوند«.
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در سایه پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو:

باریکه سوواوکی و احساس امنیت بیش تر کشورهای بالتیک در برابر روسیه
علی مفتح : روز سی ام جولای، 
ولادیمیر پوتین در رژه سالانه نیروی 
دریایی روسیه در سنت پترزبورگ 
حضور یافت که در آن چهل و پنج 
کشتی، زیر دریایی و دیگر ادوات جنگی 
به همراه سه هزار نفر سرباز نیروی 
دریایی در خشکی شرکت داشتند. 
در این رژه که با حضور چهار رهبر 
آفریقایی برگزار می شد، آقای پوتین 
از پیوستن ۳۰ کشتی مختلف در سال 
جاری میلادی به نیروی دریایی روسیه 
خبر داد. این اتفاق در حالی رخ می دهد 
که نیروی دریایی بالتیک روسیه امسال 
سیصد و بیستمین سالگرد تاسیس 
خود را جشن می گیرد. نیرویی که 
در سال ۱۷۰۳ میلادی به دستور پتر 
یکم )پتر کبیر( برای رویارویی با سوئد 
قدرتمند تشکیل شد که در آن زمان 
بر بالتیک حکمرانی می کرد. حالا و 
بعد از گذشت بیش از سه سده، سوئد 
و فنلاند با خبر عضویت خود در ناتو 
بار دیگر در مقابل همسایه خود صف 
آرایی کرده اند. به همین مناسبت قصد 
داریم تا با هم به اهمیت کالینینگراد که 
فرماندهی نیروی دریایی بالتیک روسیه 
را در خود جای داده است، وضعیت 
بالتیک در سایه عضویت سوئد و فنلاند 

و باریکه سوواوکی نگاهی بیاندازیم. 
کونیگسبرگ/ کالینینگراد

کونیگسبرگ برای هفتصد سال متعلق 
به آلمان ها بود. این شهر زمانی پایتخت 
پروس شرقی محسوب می شد. شهری 
که در سال ۱۲۵۵ میلادی توسط 
جنگجویان تتونیک ساخته شد و 
همواره با خوی نظامی گری آلمان ها 
شناخته می شده محل تولد فیلسوف 
معروف امانوئل کانت است که تمام عمر 
خود را در کونیگسبرگ سپری کرد. 
هانا آرندت، فیلسوف آلمانی-آمریکایی 
هم مدتی از کودکی خود را در این شهر 

سپری کرده است.
روزگاری، آلمان ها، لهستانی ها، 
لیتوانیایی ها و یهودی ها ساکن این 
شهر بندری در دریای بالتیک بودند تا 
اینکه سرنوشت آن به یک باره تغییر 
کرد.  یکی از بدترین شکست های 
آلمان ها بعد از جنگ جهانی اول جدا 
افتادن کونیگسبرگ از سرزمین اصلی 
با پیمان ورسای بود. همین هم باعث 
شد تا حزب نازی قول دهد که این 
شکست تاریخی را جبران کند. حمله 
به لهستان راه را برای عملی کردن قول 
حزب نازی باز کرد و سرانجام این بندر 
دوباره به سرزمین مادر متصل شد. بعد 
از شکست آلمان ها در جنگ جهانی 
دوم، استالین کونیگسبرگ را می 
خواست. در کنفرانس تهران بود که 
رهبر شوروی بر روی این شهر دست 
گذاشت. استدلال وی این بود که 
شوروی هیچ بندر عاری از یخ ندارد 
و باید هر طور که شده راهی قابل 
اطمینان به دریا پیدا کند. با گرفتن این 
بندر شوروی نه تنها می توانست به دریا 
دسترسی داشته باشد بلکه می توانست 
تا سلطه خود را بر بالتیک اعمال کند. 

بر اساس توافق پوتسدام، کونیگسبرگ 
تحت حکومت موقت مسکو درآمد. 
اندکی بعد شوروی آن را ضمیمه خاک 
خود کرد و نام آن را به یادبود میخائیل 

کالینین که از ۱۹۳۸ تا ۱۹۴۶ میلادی 
رئیس دولت بود به کالینینگراد )شهر 
کالینین( تغییر داد. در کم تر از سه 
سال بعد از پایان جنگ جهانی دوم 
یعنی در سال ۱۹۴۸ میلادی، ۴۰۰ 
هزار روس از مناطق مرکزی شوروی 
به کالینینگراد مهاجرت کرده بودند تا 
بدین ترتیب بافت شهر برای همیشه 

تغییر کند.
بسیاری از افرادی که به کالینینگراد 
آمدند داوطلبانی بودند که برای 
آرزوهای خود به آن جا می آمدند. 
آرزوهایی از جنس شوروی: یک گاو 
مجانی، خانه مجانی، گندم مجانی و 
اجازه سفر! بسیاری گرسنه و بدون 
کفش به بندر تازه اشغال شده رسیدند 
و وقتی هم که رسیدند با خرابه ای 
باقی مانده از جنگ روبرو شدند. همین 
هم باعث شد تا بخشی از این افراد 
قید آرزوهای خود را زده و بلافاصله 
به شهرهای خود بازگردند. بعد ها و 
همچون هر چیز دیگری در شوروی 
که بر اساس کوپن و سهمیه کار می 
کرد، قرار شد تا کالخوزها افرادی را 
روانه بندر تازه اشغال شده کنند. آن 
ها هم تصمیم گرفتند تا افرادی که 
برای کشاورزی کم فایده تر بودند را 
به کالینینگراد بفرستند: زنان باردار، 
معتادان الکلی، افراد کم تحصیل کرده 

و غیره.
سرنوشت آلمان ها اما در این شهر هم 
تلخ بود. جمعیت آلمانی شهر اندکی 
در کالینینگراد باقی ماند و بعد از آن 
توسط دولت کمونیست شوروی اخراج 
شد. آلمان ها به هیچ عنوان حق ادامه 
زندگی در کالینینگراد را نداشتند. حتی 
وقتی که زنی آلمانی عاشق سرباز روس 
می شد و یا به دلایلی با وی ازدواج می 
کرد هم اجازه ماندن در کالینینگراد 
را نداشت مگر اینکه با پارتی بازی و 
ارتباطات می توانست اثبات کند که 
وی در واقع لیتوانیایی است و مدارک 
هویتی خود را گم کرده است. برای این 
کار هم تنها کافی بود تا وانمود کند که 
لیتوانیایی صحبت می کند حتی اگر در 

واقعیت از آن چیزی نمی دانست!
تا سال ۱۹۴۷ میلادی، تمام جمعیت 
آلمانی کالینینگراد به غیر از »افراد 
مفید« از آن اخراج شده بودند. آن 
دسته از افراد هم که مفید شناخته می 
شدند چند هزار »متخصص بورژوآ« 
همچون مهندسان بودند که برای 
بازسازی و ساخت و ساز شهر مورد 
نیاز بودند و به همین دلیل هم به طور 
استثنا با حضور آن ها در کالینینگراد 

موافقت شده بود.
بعد از فروپاشی شوروی، تجربه 
ساکنان کالینینگراد شاید از تجربه 
متوسط شهروندان شوروی تلخ تر 
بود. بالاترین میزان ایدز، زندگی در 
فقر برای بالای ۵۰ درصد از جمعیت 
این منطقه، افت ۶۲ درصدی تولید 
صنعتی و دورافتادگی از از مرکز به 
مشکلات آن افزوده بود. غربی ترین 
نقطه روسیه اگرچه کم کم توانست تا 
این تجربه تلخ را هم پشت سر بگذارد 
و بعلاوه سنت پترزبورگ تبدیل به 
محلی برای زندگی جدید روس هایی 
شود که بعد از فروپاشی شوروی دیگر 

قصد ادامه زندگی در آسیای مرکزی و 
قفقاز را ندارند، اما رویای »هنگ کنگ 
روسیه« شدن برای آن هیچ وقت 
محقق نگردید. توسعه مرزهای ناتو و 
سردی روابط با اروپا و آمریکا باعث شد 
تا به جای مرکز اقتصادی، کالینینگراد 
تبدیل به مرکز نظامی روسیه با موشک 

های معروف اسکندر شود. 
باریکه سوواوکی

کشورهای بالتیک همیشه نسبت به 
امنیت خود در برابر روسیه نگران بوده 
اند. این نگرانی آن قدر بوده که حتی 
چنین سوالی هم مطرح می شود که 
در صورت حمله روسیه به این کشورها، 
ناتو چقدر آمادگی لازم برای رویارویی 
با روسیه برای دفاع از آن ها را دارد. 
شاید بتوان گفت که ناتو در برابر 
هجوم روسیه به کشوری مثل لهستان 
ایستادگی خواهد کرد، اما آیا امکان دارد 
که ناتو خطر رویارویی اتمی با روسیه را 
برای دفاع از یک کشور کوچک مثل 
لیتوانی یا استونی به جان بخرد؟ سوالی 
که حتی بیش تر باعث بحث و تردید 
در رابطه با وارد شدن ناتو به جنگ با 
روسیه بر سر بالتیک می شود مربوط 

 Suwałki - به »باریکه سوواوکی
Gap« است. اما باریکه سوواوکی 

کجاست؟ در سال ۲۰۱۵ میلادی بود 
که توماس هندریک، رئیس جمهور 
سابق استونی قصد ملاقات با وزیر وقت 
دفاع آلمان خانم وَن دِر لین داشت. 
چند دقیقه قبل از این دیدار بود که 
نام »باریکه سوواوکی« به ذهن رئیس 
جمهور استونی رسید. این نام بعد از آن 
به باریکه ای اطلاق می شود که میان 
بلاروس و کالیننگراد قرار دارد و مرز 
لیتوانی و لهستان را تشکیل می دهد. 

سوالی که ذهن کشورهای بالتیک 
را همواره درگیر خود کرده است این 
است: چه مقدار ناتو آمادگی دفاع از یک 
باریکه کوچک حدود نود کیلومتری در 
صورت حمله روسیه برای تصاحب آن 

را دارد؟
نگرانی برای اشغال باریکه سوواوکی و 
اتصال کالیننگراد به بلاروس که عملا 
تحت سلطه روسیه است اگرچه بعد 
از اشغال کریمه زیاد شده، اما تشدید 
و تعمیق این نگرانی بعد از آن روی 
داد که روسیه تلاش کرد تا با اشغال 
سواحل اوکراین شبه جزیره کریمه را 
از راه زمینی به خاک خود متصل کند. 
حالا کالینینگراد که تنها چند ده 
کیلومتر به واسطه باریکه سوواوکی 
با سرزمین اصلی روسیه فاصله دارد 
تبدیل به اولین خاکریز میان روسیه و 

ناتو و همچنین مرکز فرماندهی قوای 
دریایی روسیه در بالتیک شده است. 
موشک های معروف اسکندر برای 
اولین بار در سال ۲۰۱۶ میلادی به 
کالینینگراد فرستاده شدند و بعد در 
سال ۲۰۱۸ میلادی همین موشک 
ها ارتقا پیدا کردند. تمرینات نظامی 
مستمر هم در این منطقه برگزار می 
شود و یا حداقل این منطقه در بسیاری 
از تمرین های نظامی شامل می شود. 
تمرین نظامی معروف زاپاد-۲۰۲۱ 
)غرب - ۲۰۲۱( و چندین تمرین دیگر 
بعد از شروع حمله نظامی روسیه به 
اوکراین از این دست فعالیت ها هستند 
که شاید جنبه تبلیغاتی و روانی آن ها 
بیش تر از اهداف نظامی مدنظر باشد. 
در واقع، روسیه هر وقت که بخواهد 
اروپایی ها را بترساند و یا پیامی محکم 
به آن ها ارسال کند فعالیتی را با 
اسکندرهای خود در این منطقه انجام 

می دهد! 
سوواوکی و گسترش مرزهای ناتو

اسکندرها شاید برای کشورهای بزرگ 
هراسناک نباشند اما برای کشوری 
چون لیتوانی که ۹۷۳ کیلومتر مرز 

با روسیه و بلاروس دارد در حالی که 
ارتش آن تنها ۲۰ هزار نفر و نیروی 
هوایی آن متشکل از پنج هواپیما با 
احتساب هواپیماهای ترابری و یک 
سسنا تک موتوره است، این موشک ها 
چون شمشیر داموکلس تهدیدی برای 

استقلال کشوری به شمار می روند.
البته، اخیرا بحث استقرار نیروهای 
آلمانی در بالتیک مطرح بوده است که 
به نظر می رسد کمکی به کشورهای 
بالتیک نخواهد کرد. اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان در سفر اخیر خود 
به ویلنیوس، پایتخت لیتوانی در ماه 
مه سال میلادی جاری خبر از خیز به 
سمت استقرار »تیپ جنگی قدرتمند« 
در لیتوانی داد. این هم در آغاز به نوعی 
ادامه سیاست های تاریخی آلمان و 
رقابت با روسیه در این منطقه تفسیر 
می شد همان طور که تا به امروز اقلیتی 
آلمانی در کشورهای بالتیک ساکن بوده 
اند و در زمان روسیه تزاری حتی طبقه 

حاکم این نواحی را تشکیل می دادند.
باریکه سوواوکی و تهدید بالقوه در 
بالتیک را شاید بتوان یکی از نقاط 
ضعف ناتو برشمرد. اگرچه به نظر نمی 
رسد که روسیه در حالی که مشغول 
جنگ در اوکراین است بتواند تهدیدی 
برای این منطقه ایجاد کند، اما روس 
ها بالتیک را همان قدر به عنوان راه 
خروج به دریای بیرون می دانند که 

دریای سیاه برای آنها از این منظر 
حائز اهمیت است. درست است که با 
عضویت سوئد و فنلاند قدرت روسیه 
در بالتیک تضعیف می شود اما نباید 
از یاد برد که این کشور همچنان یکی 
از مدعیان قدرت در بالتیک به شمار 
می رود. در عین حال باید این نکته 
را یادآوری کرد که از نظر روس ها، 
اروپاییان و مخصوصا کشورهایی چون 
اوکراین و کشورهای بالتیک تنها از 
کشورهای بزرگ تر تبعیت می کنند 
و اراده مستقل خود را ندارند. همان 
طور که از صحبت های ولادیمیر پوتین 
مشخص است، »یک کشور یا مستقل 
است و یا مستعمره محسوب می شود«. 
در این طبقه بندی، کشورهای بالتیک 
تنها مستعمره هایی محسوب می شوند 
که می توان بر سر آن ها جنگ کرد، 
درباره آن ها چانه زنی کرد و آن ها را 
تصاحب کرد. حالا اگر امروز این اتفاق 
نیفتد بدان معنا نیست که هیچ وقت 

این اتفاق نخواهد افتاد.
اما باید گفت که آلمان از قصد و اراده 
سیاسی لازم برای استقرار نیروهای 
خود، حداقل در آینده ای نزدیک، 
برخوردار نیست و آن طور که مشاوران 
آقای شولتز بعدها توضیح دادند، منظور 
صدراعظم آلمان از استقرار تیپ جنگی، 
تنها اعزام حدود ۵۰ نفر پرسنل نظامی 

و فرماندهی به لیتوانی بوده است!
بعد از حمله روسیه به اوکراین در سال 
کشورهای  نگرانی  میلادی،   ۲۰۲۲
بالتیک چند برابر شده است. لیتوانی 
با اعلام تبعیت از تحریم های اتحادیه 
اروپا، در ماه جولای اجازه عبور کالاهای 
روسی که شامل مواردی همچون 
مصالح ساختمانی می شدند را نداد. 
همین هم باعث افزایش تنش ها و 
تحرکات روسیه در این منطقه شد. یک 
ماه بعد، لیتوانی که به احتمال فراوان با 
اعمال تحریم ها قصد جلب توجهات به 
خود در برابر تهدیدات بالقوه روسیه را 
داشت تحریم ها را بعد از آن که اتحادیه 
اروپا در توضیحات مصالحه جویانه ای 
اظهار کرد کهآن ها شامل راه های 
زمینی و نه راه های ریلی می شود به 

حالت تعلیق درآورد!
لازم به یادآوری است که در سال های 
۲۰۰۰ میلادی و با افزایش احتمال 
عضویت لیتوانی در اتحادیه اروپا بود 
که بروکسل و مسکو به توافقی مبنی 
بر اجازه عبور و مرور و حمل و نقل کالا 
میان روسیه و کالینینگراد رسیدند. این 
در حالی بود که قبل از آن روسیه بر 
ایجاد یک دالان مواصلاتی و یا نظامی 
با کالینینگراد تاکید می کرد. طرحی 
که در صورت عملی شدن می توانست 
از پیوستن لیتوانی به اتحادیه اروپا 

جوگیری کند. 
حالا با صحبت ها پیرامون پیوستن 
سوئد و فنلاند به ناتو، به نظر می رسد 
که کشورهای بالتیک بتوانند نفس 
راحتی بکشند. سپهبد مارتین هرم از 
فرماندهان رده بالای ارتش استونی با 
اشاره به عضویت سوئد و فنلاند در ناتو 
می گوید: »شما ]روسیه[ سوواوکی من 
را می گیری و من خلیج فنلاند شما 
را مسدود می کنم«. اشاره آقای هرم 
به دروازه خروجی روسیه به دریای 

بالتیک است که حالا می تواند محل 
رویارویی نیروهای ناتو و نیروی دریایی 
روسیه باشد.در همین رابطه، اولریک 
فرانک از شورای روابط خارجی اتحادیه 
اروپا می گوید: ]سوئد و فنلاند[ ناتو را 
از نظر جغرافیایی بسیار منسجم تر می 
کنند. دریای بالتیک به دریاچه ناتو 
تبدیل می شود که به طور کلی خوب 
است، همچنین به دلیل افزایش اهمیت 
قطب شمال ]این موضوع مهم است[«. 
بعد از پیوستن لهستان به ناتو در سال 
۱۹۹۹ میلادی و عضویت کشورهای 
بالتیک در این سازمان در سال ۲۰۰۴ 
میلادی تمام قسمت جنوبی دریای 
بالتیک تحت کنترل ناتو قرار گرفته 
بود. حالا و با عضویت سوئد و فنلاند، 
قسمت های شمالی هم به آن اضافه 
می شود و بدین ترتیب کار روسیه 
برای رسیدن به کالینینگراد از راه دریا 
بسیار مشکل خواهد بود. راه دریایی به 
کالینینگراد که شاید بی مانع ترین راه 
مسکو برای رسیدن به کالینینگراد بود 
حالا تبدیل به یکی از پر مانع ترین راه 

ها برای کرملین شده است. 
البته باید خاطرنشان کرد که سوئد و 
فنلاند همواره به طور غیر رسمی با ناتو 
همکاری داشته اند و این همکاری هم 
عمیق است )به همین دلیل عضویت 
این کشورها در ناتو بسیار سریع انجام 
می شود( اما به طور سیاسی این 
همکاری ها همیشه در پوشش انجام 
می شدند. نکته حائز اهمیت دیگر 
این است که این دو کشور بر خلاف 
کشورهای دیگر اروپا که هزینه های 
نظامی خود بعد از پایان جنگ سرد 
را کاهش دادند همواره به تجهیز 
ارتش های خود مشغول بوده اند. به 
گفته وبسایت ایتالهتی فنلاند، این 
کشور یکی از بزرگ ترین قدرت های 
توپخانه ای در اروپا و حتی بالاتر از 
فرانسه، آلمان و بریتانیا است. انتظار 
می رود که تا سال ۲۰۲۶ میلادی، 
فنلاند ۶۴ فروند هواپیمای اف-۳۵ 
دریافت کند. این کشور همچنین نظام 
سربازی اجباری را حفظ کرده که به 
آن اجازه بسیج ۲۵۰ هزار سرباز و در 
مواقع ضروری تا ۹۰۰ هزار سرباز را می 
دهد. از نظر تجربه هم باید گفت که 
با ۱۳۴۰ کیلومتر مرز با روسیه، فنلاند 
ترکیبات نظامی و دفاعی خود را مطابق 
تهدیدات احتمالی روسیه چیده است. 
سوئد هم که سربازی را دوباره از سال 
۲۰۱۷ میلادی اجباری کرده است می 
تواند علاوه بر نیروی مالی نیروی انسانی 
قابل توجهی را به ناتو بیاورد. همچنین، 
این کشور مجهز به هواپیماهای ساب 
و گریپن است و همین هم می تواند 
به کشورهای عضو ناتو برای رویارویی 
با روسیه کمک کند. بعلاوه، نباید از 
زیردریایی های سوئد نیز غافل شد 
که می توانند بسیار به کمک ناتو آمده 
و خلا قدرتی این سازمان را پر کنند 
چرا که آب های کم عمق بالتیک با 
متوسط ۶۰ متر که از آن بعضا با عنوان 
»علفزارهای پرآب« یاد می شود محل 
مناسبی برای زیردریایی های اتمی که 
بیش تر قوای زیر آب روسیه و همه 
قوای زیر آب ایالات متحده را شامل 

می شود نیست.

روایت مسکو از رایزنی های ریابکوف و باقری در تهران
وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای به موضوع 
رایزنی های معاون وزیر خارجه این کشور با 
همتای ایرانی خود پرداخت. به گزارش ایسنا 
به نقل از اسپوتنیک، وزارت خارجه روسیه 
اعلام کرد که »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر 
خارجه این کشور با علی باقری، همتای ایرانی 

خود در تهران درخصوص برجام رایزنی کرده 
است. مسکو اعلام کرد که ریابکوف در دیدار 
با باقری بر لزوم محافظت و از سرگیری برجام 
تاکید کرده است. در دیدار سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه با علی باقری، 
مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران 

و معاون سیاسی وزارت امور خارجه که روز 
دوشنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۲ در تهران انجام شد، 
در خصوص طیف وسیعی از موضوعات مورد 
علاقه دو کشور از جمله مناسبات دوجانبه، 
آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی و 

جیمذاکرات رفع تحریم تبادل نظر شد.
خار

ت 
یاس

س
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اعلام کرد: »به عجایب دولت رئیسی این را هم اضافه کنید که کسی 
را بعنوان متولی  مناطق آزاد منصوب کرده اند که از اساس با توسعه 
مناطق آزاد مخالف است و توسعه این مناطق را برخلاف اقتصاد مقاومتی 
می داند.« البته وی در این سمت با پوست اندازی عقایدش روبرو شد. 
سخنانی گفت که تا پیش از این در مذمت آن سخن گفته بود. چیزی 
را به عنوان دستاورد مطرح کرد که پیش تر قبولش نداشت. وی که 
سرمایه گذاری خارجی را اقدامی بیهوده و بلااثر دانسته و مدعی بود 
این موضوع ربطی به توسعه کشورها ندارد، حالا با افتخار از جذب 
سرمایه های خارجی سخن می گوید. البته ادعاهای وی درباره جذب 
دویست هزار میلیارد تومان سرمایه خارجی با واکنش برخی چهره ها در 

فضای مجازی روبرو شد.
وی در توییتی نوشته بود: »به فضل الهی دومین نمایشگاه معرفی 
بسته های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در مشهد مقدس برگزار شد. ۲۷ منطقه آزاد و ویژه شرکت 
کننده ضمن تمرین کار تیمی و شبکه ای، موفق به جذب سرمایه گذاری 
بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان )۴ برابر نمایشگاه اول( شدند.« محمد 
مهاجری فعال رسانه ای اصولگرا در توییتی نوشت: »عبدالملکی ثابت 
کرد چهار عمل اصلی ریاضی را نمی داند! آقای حجت عبدالملکی رئیس 
سازمان مناطق آزاد می گوید: ۲۰۰هزارمیلیاردتومان سرمایه خارجی 
فقط در یک نمایشگاه جذب شده! ایشان نه آن موقع که گفت با یک 
میلیون تومان می توان شغل ایجاد کرد، می دانست میلیون چندتا صفر 

دارد، نه الان می داند ۲۰۰ هزارمیلیارد چندتا صفر دارد!«
رضا رشیدپور نیز در واکنش به این سخنان به کنایه نوشت: »عبدالملکی 
ادعا می کند ۳ برابر هزینه ساخت برج خلیفه سرمایه برای مناطق آزاد 
جذب کرده: هنوز از خوشحالی خوابم نبرده.« البته این تنها ادعا درباره ی 
جذب سرمایه ها نبود. وی مدعی شد، اتاقی به نام اتاق سرمایه گذاری 
امارات که موجودیتش از سوی برخی اعضای اتاق بازرگانی ایران زیر 
علامت سئوال بزرگی است، اعلام کرده حاضر است صد میلیارد دلار 
در ایران سرمایه گذاری کند. بسیاری سئوالی بی ج.اب را مطرح کردند؛ 
واقعا امارات حاضر است صد میلیارد دلار در کشور رقیبش سرمایه گذاری 
کند؟ این ادعاها البته صدای رسانه های اصولگرا را نیز درآورد طوری که 
روزنامه فرهیختگان در گزارشی نوشت: مطابق آمارهای کنفرانس تجارت 
و توسعه سازمان ملل متحد )آنکتاد( میزان سرمایه گذاری امارات در جهان 
در سال ۲۰۲۲، حدود ۲۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بود که بیشترین 
میزان سرمایه گذاری خارجی این کشور در یک سال محسوب می شود و 
با توجه به این آمار، رقم ۱۰۰ میلیارد دلاری که عبدالملکی اعلام کرده 
بیش از ۴ برابر میزان سرمایه گذاری خارجی این کشور محسوب می شود. 
این موارد غیرواقعی بودن اظهارات دبیر شورای عالی مناطق آزاد را بیش 
از پیش نمایان کرده و روابط عمومی شورای عالی مناطق آزاد را وادار کرد 
به انتقادهای واردشده واکنش نشان دهد. واکنشی که البته نه تنها به حل 

ابهامات نینجامید، بلکه خود نیز به آن دامن زد.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش مدعی است چینی ها همه ی پکیج 
سرمایه گذاری را برای بررسی برده اند. این در حالی است که حتی با 
وجود امضای سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین هنوز اقدام عملی برای 

سرمایه گذاری چینی ها در ایران صورت نگرفته است.
مردی از جنس مردان متوهم

توهم در عرصه سیاست ایران سبقه ای طولانی دارد. حضور مردان 
متوهم پس از آغاز ریاست جمهوری احمدی نژاد در ایران بیش از پیش 
تثبیت شد. خود وی، در جایگاه رییس دولت نهم و دهم مدعی بود 
قادر است یارانه ها را هدفمند کرده، همه ی ایرانیان را صاحب مسکن 
نموده و با توزیع سهام عدالت درآمدی ثابت را برای انها تدارک ببیند. او 
که همواره با لحنی شبیه لحن عبدالملکی و دیگر مردان مشابه سخن 
می گفت ادعا داشت ایران در حال توسعه و پیشرفت است و تحریم هیچ 
خللی به این حرکت وارد نمی کند. این در حالی است که در سال های 
پایانی دولتش، وقتی ایران با تحریم نفتی روبرو شد و شوک ارزی پدید 
آمد، تحریم را متهم ردیف اول افزایش نرخ ارز معرفی کرد. پیش از این 
شعارهای بزرگ رییسی و تیم همراهش در سال ۱۴۰۰ بسیاری را بر 
آن داشت نسبت به ساده انگاری بیش از حد در عرصه ی سیاست هشدار 
دهند. رییس دولت سیزدهم معتقد بود بدون گره زدن سفره ی خانوار به 
تحریم قادر است کشور را اداره کند، چهار میلیون مسکن در چهار سال 
بسازد، دو میلیون شغل ایجاد کند، نرخ ارز را تک رقمی کند و رونق را به 
بازار سرمایه بازگرداند. این در حالی است که ارز در شرایط کنونی هفت 
نرخی است، هنوز برنامه ی ساخت مسکن در کشاکش اما و اگرهاست 
و افزایش درآمدهای نفتی، رشد صادرات نفت و ادعای کاهش نرخ تورم 
از سوی بخش های مهمی از جامعه احساس نمی شود. سال ۱۳۹۵ بود. 
مناظره ای با موضوع قاچاق کالا، با حضور او و مرحوم اکبر ترکان، دبیر 

پیشین شورای هماهنگی مناطق آزاد و عبدالملکی برگزار شد. 

رییس خانه صنعت،معدن و تجارت خراسان رضوی:

نظام بانکی حوزه تولید را قفل کرده است
رییس خانه صنعت،معدن 
و تجارت خراسان رضوی 
صبح امروز در نشست 
خبری با اصحاب رسانه 
ضمن تبریک روز خبرنگار ، 
در اشاره به مشکلات تولید 
در  کلان  گفت:سیاستهای 
سطح کشور ،نظام بانکی ما را مکلف 
به تسهیلات دهی تکلیفی کرده است .

نظام بانکی و نابودی تولید
ابراهیمی افزود:۶۰ درصد  دکتر فیروز 
تسهیلات استان صرف تسهیلات 
تکلیفی می شود و حوزه تولید تقریبا 

از آن بی بهره است.
وی بیان داشت:طی یکی دو سال 
گذشته نیاز به نقدینگی صنایع  حدودا 
سه برابر شده امانظام بانکی ما روی 

حوزه تولید قفل است.
او تصریح کرد:در نهایت این تسهیلات 
تکلیفی ،نه تنها نظام بانکی بلکه تولید 

را هم نابود خواهد کرد.
رفع تعهدات ارزی

دکتر ابراهیمی علاوه بر این خاطر نشان 
کرد: یکی دیگر از مشکلات بزرگ ما 

رفع تعهدات ارزی است .
وی گفت: ما در معاملات مان قادر به 
دریافت دلار نیستیم و در مقابل ۹۰ 
درصد صادرات ریال دریافت می کنیم 
.بعد صادر کننده در سال ۱۴۰۰ که 
با دلار حدود ۲۰ هزار تومان صادرات 
انجام داده امسال در واقع دارد با ارز ۵۰ 
تومانی تاوان می دهد. این حرکت عملا 

نابودی حوزه تولید است.
او اضافه کرد:حاشیه سود تولیدات 
صادرات محور ما چیزی حدود یکی 
دو درصد است اما امروزه برای رفع 
تعهدات ارزی حد اقل باید بالای  پنج 
هزار تومان هزینه بدهیم که از توان 

حوزه تولید خارج است.
رییس اتحادیه صنعت،معدن و تجارت 
استان مانع تعهدات ارزی را مانعی بی 
فایده عنوان کرد که چنانچه از دوش 
تولیدات صادرات محور برداشته شود ، 

صادر کنندگان قادر خواهند بود در یک 
بازه شش ماهه سرانه صادرات استان را 

به ۵۰۰ دلار ارتقا دهند.
صادرات برق و قطع تولید

وی همچنین گلایه کرد:از جمله 
مشکلات گلوگیر دیگرمان مشکل 
صادرات و قطعی برق در داخل کشور 
است. چنانکه تا حالا بخاطر ناترازی 
انرژی در هفته ۱۲ ساعت برق را قطع 

می کردندکه قرار است از هفته آینده 
یک روز دیگر به آن اضافه شود؛ در 
حالیکه فرآیند تولید بصورتی است 
که همین قطع و وصل باعث می شود 
حدود ۲۴ ساعت تولید از مدار خارج 
شود .آنوقت  در اخبار می خوانیم که در 
حال صادرات برق به کشورهایی چون 
عراق و پاکستان هستیم ، این در حالی 

است که هنوز نتوانسته ایم پول صادرات 
برق سالهای قبل را بگیریم!

بحران کارگر داریم!
وی یادآور شد:یکی دیگر از مشکلات 
ما بحران کارگری است . بطوریکه اگر 
همین امروز ۱۰ هزار کارگر آماده بکار 
داشته باشیم قادریم کمتر از دو سه 

ساعت آنها را جذب کنیم.
او گفت: با این همه نرخ بیکاری 

خراسان رضوی ۳/۵ درصد است که در 
تاریخ پس از انقلاب بی نظیر بوده و  باید 
اعلام کنیم  استان ما در بین پنج استان 
مهم کشور کمترین نرخ بیکاری را دارد.
خراسان رضوی و بالاترین نرخ رشد اقتصادی

دکتر ابراهیمی تصریح کرد:خراسان 
رضوی جزو استانهایی است که با ۴/۴ 
درصد بالاترین نرخ رشد اقتصادی در 

مقایسه با میانگین رشد اقتصادی کشور 
معادل ۳/۳ درصد را دارد.

پلیمر صنعت آسیب پذیر
دبیر انجمن پلیمر خراسان رضوی نیز 
در این نشست اظهار داشت: متاسفانه 
حال صنعت استان خوب نیست. صنعت 
پلاستیک استان طی ده سال گذشته از 
رشد خوبی برخوردار بوده است و بدلیل 
همسایگی ما با کشورهای آسیای میانه، 
افغانستان و پاکستان، از بازارهای 

صادراتی خوبی برخورار هستیم.
مهندس اسلامی گفت: اما مشکلی 
که  با آن مواجه ایم اینست که ما یک 
صنعت بسیارآسیب پذیر هستیم و با 
کوچکترین تزلزی ممکن است عده ای 

از  این عرصه اجبارا خارج شوند.
او تاکید کرد: صنعت پلاستیک نیاز 
مبرم به بازسازی و نوسازی ماشین 
الات دارد تا از تولید سنتی به سمت 
صنعتی و تکنولوژی روز پیش رفته 
و  امکان رقابت با کشورهای ترکیه و 
چین را بعنوان رقبای سرسخت بدست 

بیاورد.
نمایشگاه رنگ و رزین و شوینده ها

معاون نمایشگاهی شرکت نمایشگاه 
های بین المللی مشهد  نیز در 
راستای برگزاری سه نمایشگاه صنعت 
پلاستیک، رنگ و رزین، شوینده هاو 
محصولات بهداشتی  خاطر نشان کرد 
که نمایشگاه در فضایی به مساحت ۱۰ 
هزار متر مربع با ۱۲۵ شرکت کننده 

برگزار می شود.
مهندس جلوه در همین خصوص گفت:  
۶۰ شرکت از خارج استان و از استان 
های تهران، مازندران ، مرکزی، اردبیل، 
اصفهان، سمنان،  شرقی،  آذربایجان 
فارس، قم، خوزستان و یزد شرکت 
کرده و میزبان  هیئت های تجاری از 
کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان و 

افغانستان نیز خواهیم بود .
یادآور می شود:نمایشگاه مذکور از ۱۸ 
تا ۲۱ مرداد ماه و از ساعت ۱۶ تا ۲۱ 

برگزار می شود.

دبیر انجمن پلیمر خراسان رضوی: متاسفانه حال صنعت استان خوب نیست. 
صنعت پلاستیک استان طی ده سال گذشته از رشد خوبی برخوردار بوده 

است و بدلیل همسایگی ما با کشورهای آسیای میانه، افغانستان و پاکستان، 
از بازارهای صادراتی خوبی برخورار هستیم اما مشکلی که  با آن مواجه ایم 
اینست که ما یک صنعت بسیارآسیب پذیر هستیم و با کوچکترین تزلزی 

ممکن است عده ای از  این عرصه اجبارا خارج شوند

,,

نحوه پرداخت مالیات مشاغل اعلان شد
براساس بخشنامه رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی امکان افزایش ۲ ماهه 
اقساط مالیات صاحبان مشاغل در صورت 
درخواست مودی و تایید اداره کل مالیاتی 

فراهم شده است.

 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، براساس مصوبه سازمان 
امور مالیاتی امکان تقسیط مالیات مودیان 
از ۴ ماه به ۶ ماه در صورت درخواست 

افراد به وجود آمده است.

 لازم به ذکر است، پیش از این سازمان 
امور مالیاتی اعلام کرده بود که در 
خصوص مودیانی که مالیات قطعی 
تبصره ۱۰۰ خود را پذیرفته اند امکان 

تقسیط مالیات خود تا ۴ ماه را دارند. 

گزارش

دو منبع دولتی در دومین 
کشور بزرگ تولیدکننده 
جهان اعلام کردند که 
برنج هند در آغاز  ذخایر 
ماه اگوست تقریباً سه برابر 

هدف خود بود.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل ازخبرگزاری 
ایسنا، این مازاد بازار همراه با 

محصول فصل جدید که قرار است تا ماه اکتبر وارد بازار شود، امیدواری را افزایش 
می دهد که دهلی نو ممنوعیت صادرات اخیر را کاهش دهد. 

بزرگترین صادرکننده برنج جهان ماه گذشته دستور توقف غیرمنتظره صادرات 
برنج سفید غیر باسماتی را صادر کرد و قیمت ها را به بالاترین سطح چند ساله 

رسانده بود.
منابع به رویترز گفتند که ذخایر برنج هندی در انبارهای دولتی در اول ماه آگوست 
به ۳۷.۶ میلیون تن رسید. همچنین اعلام کردند که ما در انتهای سال بازاریابی 

برنج ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ هستیم و ذخایر ما بیش از حد کافی است.
کشاورزان هندی که معمولاً کاشت برنج را در ماه های بارانی ژوئن و جولای آغاز 

می کنند، برداشت محصول فصل جدید را از اکتبر آغاز می کنند.
بر اساس گزارش رویترز، کشاورزان هندی تاکنون ۲۳.۷ میلیون هکتار برنج 
تابستانی کاشته اند که ۱.۷۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته 
است، زیرا باران های موسمی حیاتی در ماه جولای احیاء شده و به کشاورزان کمک 

کرد تا کاشت را تسریع کنند.

بانک مرکزی جزئیات و 
اربعین  ارز  تمهیدات عرضه 
حسینی از طریق پنج بانک 
عامل در سال ۱۴۰۲ را اعلام 

کرد.
بانک مرکزی اعلام کرد: 
شرایط دریافت و بانک های 
عامل توزیع کننده ارز اربعین 

به شرح زیر است:
۱ـ فروش ارز )اسکناس( به زائرین به صورت دینار عراق حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار 
دینار عراق به هر زائر به نرخ فروش اسکناس ETS، که معادل ریالی آن حدود ۶۲ 

تا ۶۵ میلیون ریال است.
۲ـ فروش ارز به زائرین بالای ۵ سال، از تاریخ ۲۸/۰۵/۱۴۰۲ تا تاریخ ۱۴/۰۶/۱۴۰۲،
۳ـ فروش ارز در بانک های منتخب ملی ایران، صادرات، تجارت، سپه و پست بانک

۴ـ فروش ارز به زائرین محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی امسال برای متقاضیان 
ایجاد نمی کند.

۵ـ سرپرستان خانوار با در دست داشتن کلیه مدارک هویتی خود و اعضای خانوار 
می توانند نسبت به خرید ارز اربعین اعضای خانوار خود )همسر و فرزندان( از طریق 

بانک های تعیین شده اقدام نمایند.
۶- فروش ارز تنها به زائرانی انجام خواهد شد که در سامانه سماح ثبت نام نموده اند 

و مجوز خرید ارز )کد پیگیری مربوط( را دریافت کرده اند.
۷- مدارک مورد نیاز برای مراجعه به بانک و دریافت اسکناس دینار عراق، ارایه اصل 

کارت ملی و گذرنامه )یا برگه تردد اربعین( معتبر زائر است.

جزئیات عرضه ارز اربعین اعلام شدپایان گرانی برنج هندی

ی 
هر

 طا
امه

هنگ
گار

خبرن

نگاهی به سخنان مردی که همیشه در حاشیه بوده است؛
ازایجادشغلیکمیلیونتومانیتا

تشبیهتحریمبهکودکدهساله!
ادامه از صفحه اول
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ستاره اسکندی:

اگر بازیگر نمی شدم...
ستاره اسکندری می گوید اگر بازیگر 
نمی شد شاید شغل خبرنگاری را انتخاب 
می کرد چراکه این حرفه همیشه برایش 

جذاب بوده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا؛ ستاره اسکندری، بازیگر 
تئاتر، سینما و تلویزیون می گوید: اگر 
بازیگر نمی شدم شاید شغل خبرنگاری 
را انتخاب می کردم چون همیشه 
روحیات این حرفه برایم جذاب 
است. وی همزمان با روز خبرنگار در 
گفت وگویی از دشواری های خبرنگاری 
و جسارت های این حرفه سخن گفت. 
او که سال ها پیش تجربه بازی در نقش 
خبرنگار را در سریال »شوق پرواز« 
)سریال شهید بابایی( داشت، می گوید 
که این حرفه همیشه برایش جذاب بوده 

و هست.
خبرنگاران همواره با خطرات جدی مواجه اند

این بازیگر در پاسخ به اینکه چه 
نگاهی به شغل خبرنگاری دارد و بعد 
از اینکه خودش این حرفه را در یک 
سریال تجربه کرد، چقدر دشواری های 
این شغل را درک کرد؟ ابتدا به 
رابطه میان خبرنگاری و هنر اشاره 
می کند و می گوید: اساساً خبرنگاری 
با هنر رابطه خیلی نزدیکی دارد. 
آن چه توسط هنرمند اجرا می شود 
توسط رسانه می تواند مطرح شود، 
نقد درست یا اشتباه بگیرد و تبلیغ 
درست یا غلط شود؛ بنابراین رسانه به 
عنوان آگاهی دهنده مهم ترین عنصر و 
اساسی ترین رابطه ای است که می تواند 
دنیایی را به دنیای دیگر معرفی کند. 
خبرنگاران هم به همین نسبت شغل 
خطیری دارند اما متاسفانه بسیاری 
از اوقات خبرنگار بابت خبررسانی و 
آگاهی بخشی ممکن است با خطرهایی 
جدی مواجه شود. به نوعی نسبت داده 
شدن خبرنگار به مفاهیمی دیگر قطعا 
این حرفه را آزار می دهد. خبرنگار آگاه 
آن کسی است که موشکافانه جامعه اش 

را نگاه می کند و به مردم منتقل می کند.
خبرنگار یعنی آنکه جامعه را روشن می کند

اسکندری درباره تجربه ایفای نقش یک 
خبرنگار در سریال »شوق پرواز« اینگونه 
اظهار می کند: مجموعه »شوق پرواز« 
به بیش از ۱۴ سال پیش برمی گردد 
که من نقش خبرنگار را ایفا کردم و 
خیلی درباره جزییات نقشم حضور 
ذهن ندارم اما اساساً روحیه خبرنگاری 
همیشه برایم جالب و جذاب است. 
»جستجوگر« و »آگاه کننده« به نظرم 
بهترین تعریف برای این حرفه است. من 
اگر بازیگر نمی شدم دومین شغلی که 
انتخاب می کردم خبرنگاری بود. به خاطر 
احترامی که شخصا برای این حرفه قائلم 
به عنوان حرفه ای که جامعه را روشن 
می کند، همیشه در آرزوهایم بوده که 

این شغل را تجربه کنم.
درباره  دیدگاهش  همچنین  او 
خبرنگاران و عکاسانی که تلاش کردند 
رزمندگان  جانفشانی های  و  رشادت ها 
ایرانی در دوران دفاع مقدس را روایت 
کنند، چنین توصیف می کند: من در 
»شوق پرواز« نقش خبرنگاری را ایفا 

کردم که می خواست درباره اتفاقاتی که 
در جنگ رخ داده بود، تحقیق و پژوهش 
کند. در واقع نقش من به بعد از دوره 
شهادت شهید عباس بابایی برمی گشت. 
جنگ با دوران دبستان من آغاز شد و 
با دبیرستانم به پایان رسید؛ بنابراین 
آن فضاها را کاملاً به یاد دارم. فضایی 
بود که تلویزیون و رادیو مهمترین 
رسانه هایی بودند که اخبار مربوط به 

جنگ به را به مردم منتقل می کردند.
خبرنگاری به جسارت و شجاعت نیاز دارد

او ادامه می دهد: آن زمان خبرنگارانی 
بودند که برای ثبت و ضبط واقعیت ها 
جانشان را به خطر می انداختند. آن 
زمان در جبهه جنگ این اتفاق می افتاد 
و الان در سوء تفاهم های سیاسی؛ 
به همین خاطر است که می گویم 
خبرنگاری شغلی است که بسیار به 
جسارت و شجاعت نیاز دارد. اکنون 
امیدوارم حرفه خبرنگاری که مثل 
بسیاری از حرفه های دیگر در کشور 
ما از تخصص خودش خالی شده، 
دوباره بتواند دربرگیرنده افراد متعهد 
و متخصص شود و بتوانند آنچه که 

واقعیت است را بیان کنند.
اسکندری در عین حال تاکید می کند: 
امیدوارم مسوولان ما به آگاهی، بیشتر 
اهمیت بدهند و نه سلایق سیاسی؛ 
بنابراین من در روز خبرنگار امیدوارم 
گشایشی شود برای خبرنگارانی که به 

هر دلیل گرفتار شده اند.
بازیگر سریال های »مرگ تدریجی 
یک رویا«، »نرگس«، »شوق پرواز« 
و »فاکتور هشت« در پایان درباره 
حضورش در پروژه های جدید اعلام 
می کند: آخرین کارم برای تلویزیون 
سریال »ترور خاموش« و »گیله وا« 
بود اما در شبکه نمایش خانگی به 
نسبت فعال تر بودم و سریال هایی 
مثل »خاتون« و »پدر گواردیولا« را 
داشتم. در این مدت هم تهیه کنندگی 
تئاتر کردم و فیلم کوتاه ساختم. یک 
فیلم بلند هم در بلوچستان ساختم 
که اولین فیلم به زمان بلوچ در تاریخ 
سینمای ایران بود. از طرف تلویزیون و 
شبکه نمایش خانگی هم در این مدت 
پیشنهاد داشتم اما ترجیحم بیشتر این 

است که آدم مشاهده گری باشم.

عربستان از جشنواره ونیز کنار کشید
جشنواره دریای سرخ عربستان اعلام کرد 
امسال برنامه ویژه »زن در سینما« را در 
هشتادمین جشنواره ونیز برگزار نخواهد کرد. 
به گزارش روزنامه »صبح  به نقل از ددلاین، 
جشنواره بین المللی فیلم دریای سرخ عربستان 
در واکنش به ادامه اعتصاب بازیگران آمریکا، 

رویداد ویژه »زنان در سینما« را در جشنواره 
آتی فیلم ونیز لغو کرد. »محمد الترکی« 
مدیر این جشنواره این اقدام را در حساب 
اینستاگرام خود اعلام کرد و نوشت: »به دلیل 
اعتصاب بازیگران و در همبستگی با بازیگران، 
نمی توانیم رویداد زنان در سینما را در جشنواره 

ونیز ادامه دهیم.« جشنواره فیلم ونیز که از ۳۰ 
آگوست تا ۹ سپتامبر برگزار می شود، یکی 
از اولین رویدادهای بزرگ سینمایی است 
که با چالش اعتصاب بازیگران درگیر است و 
پیش از این نیز فیلم افتتاحیه اصلی با عنوان 

»چالشگران« از جشنواره ونیز خارج شد.

از امروز ۶ فیلم جدید راهی اکران  سینما جان می گیرد؟
می شوند و گیشه سینماها که در این 
چند ماه بیشتر با کمدی ها رونق گرفته 
بود، آثار تازه ای را از کارگردان هایی 
مثل کمال تبریزی و طیف متنوعی از 

بازیگران میزبانی می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، از امروز ۱۸ مردادماه 
دور جدیدی از اکران فیلم ها در سینما 
آغاز می شود و تازه ترین ساخته های 
فیلمسازانی همچون کمال تبریزی و 

نوید محمودی روی پرده می آید.
در بین این فیلم ها دو اثر از سینمای 
کودک و نوجوان راهی اکران می شوند 
تا شاید جای خالی فیلم های مناسب 
برای بچه ها در روزهای تابستان کمی 

پر شود.
یکی از این فیلم ها »نارگیل ۲« به 
کارگردانی داود اطیابی و تهیه کنندگی 

ابراهیم عامریان است.
این فیلم در ادامه »نارگیل« ساخته 
شده که سال ۱۳۹۹ در جشنواره فیلم 
کودکان و نوجوانان به نمایش درآمد. 
عامریان این روزها فیلم پرفروش 
سینمای ایران یعنی »فسیل« را هم 

روی پرده دارد.

بیژن بنفشه خواه، علیرضا استادی، 
سحر قریشی، شقایق دهقان، نصرالله 
رادش و غلامحسین لطفی بازیگران 
این فیلم هستند. برخی بازیگران این 
فیلم سال هاست که در سینما حضور 
نداشتند از جمله رادش که آخرین بار 
بیش از یک دهه قبل در فیلم »خنده 
در باران« داریوش فرهنگ بازی کرده 
غلامحسین  فیلم های  آخرین  بود. 
لطفی هم »نارگیل« در سال ۱۳۹۸ 
و قبل از آن نیز »خفه گی« فریدون 

جیرانی بودند.

دیگر فیلم جدید سینماها »دست 
انداز«  آخرین ساخته کمال 
 تبریزی است که به تهیه کنندگی 
محمد آفریده در سال ۱۳۹۸ کلید 

خورد.
این فیلم به عنوان اثری متفاوت در 
کارنامه تبریزی معرفی شده و یک 
کمدی فانتزی است که رضا کیانیان، 
حبیب رضایی، هدی زین العابدین، 
رویا نونهالی و همایون ارشادی در آن 
بازی کرده اند و امید نعمتی )خواننده( 
نیز برای اولین بار به عنوان بازیگر یک 

فیلم سینمایی در این فیلم جلوی 
دوربین رفته است.

»بی مادر«  به کارگردانی مرتضی 
فاطمی و تهیه کنندگی محمدرضا 
مصباح و علی اوجی دیگر فیلم جدید 
سینماست که با شعار »بی گناهی کم 
گناهی نیست« از فردا اکران خواهد 

شد.
در این فیلم بازیگرانی همچون امیر 
آقایی، پردیس پورعابدینی، پژمان 
جمشیدی و میترا حجار بازی کرده اند 
و داستان زندگی آرام یک زوجی 
را روایت می کند که با اتفاق هایی 
وارد دوراهی و مخاطرات اخلاقی 

می شوند.«
فیلم دیگری که از چهارشنبه اکران 
می شود، »آخرین تولد«  به کارگردانی 
و نویسندگی نوید محمودی است که 
دو سال قبل با نام »سقوط کابل« 

پروانه ساخت گرفته بود.  
الناز شاکردوست، پدرام شریفی، شیدا 
خلیق، آرمین رحیمیان، سوگل خلیق، 
نیلوفر کوخانی و رضا بهبودی بازیگران 
این فیلم هستند و روایتی است از 
عشق ثریا و فهیم؛ عشقی که سایه ی 

جنگ بر سرش آوار شده است.

استادلایککن!!!
یا  مدیا  حمیدرضا هنری: سوشال 
همان فضای مجازی بلای جان انسان 
معاصر است بلایی که گویی انسان را به 
اسیری می برد اما همین بلا همچون 
زهر عقرب که گرانبهاترین ماده اولیه 
دارویی در جهان به شمار می آید خوبی 
های هم در خودش دارد که یکی از این 
خوبی ها سر راهم نشست و حال خرابم 

را دگرگون کرد.
مجموعه کلاس های پیشرفته ) مستر کلاس ( با خوب های هنر 
ایران چند هفته ای است که دارد در این فضای مجاز دست به 
دست می شود . به تماشا نشستن درس های از ادبیات و سینما 
و موسیقی و تئاتر آن هم از زبان هوشنگ مرادی کرمانی ، حسین 
علیزاده ، علی رفیعی ، رخشان بنی اعتماد و نصرالله کسرائیان 
بسیار هیجان انگیز است حداقل ما دهه شصت ای ها برای دیدن 
این اساتید دست کم باید دانشگاه هنر را با رتبه تک رقمی قبول 
می شدیم تا شاید یکی از اساتید مان در دانشگاه یکی از این چند 
نفر باشد که آنهم به ما می رسید آسمان می تپید و ممنوع التدریس 
می شدند یا ایران نبودند و یا اینکه حوصله تدریس را نداشتند اما 
حالا نسل نازنین امروزی از برکت فضای مجاز به سادگی می توانند 
علاقه های خود را با تماشای این کلاس های پیشرفته در مسیر 

درست ، بسط و گسترش بدهند.
آموختن پای لب تاپ و گوشی تلفن همراه از پس کلاس های 
آنلاین و از همان دوران تاریک کووید که بشر را خانه نشین کرد 
، می آید. منتقدان این شیوه آموزشی نبودن در محیط و چهره به 
چهره نشدن با استاد در فضای کارگاه یا کلاس است اما غنیمت را 
چه باید کرد چرا که با همان دلایلی که قبل تر اشاره شدن و دیگر 
علت های پیدا و ناپیدا شکل گیری کارگاه آموزشی برای اساتید 
گران سنگ ، ناممکن می شود پس همین شیوه مدرن و اشکال 
دار را غنیمت بشماریم و با لایک کردن و دانلود کردن از این دست 

کلاس های پیشرفته برای خودمان اندوخته ای خوب مهیا کنیم.
کنار هم قرار گرفتن این اساتید ،این مجموعه را به جرات نفیس 
کرده که حاصل تلاش مجتبی میرطهماسب است. مجموعه ای 
که انگار در کویر درختی تنومند و سرسبز بروید و زیر سایه اش 
بنشینی. با نگاهی گذرا به این کلاس های پیشرفته ،بی شک 
آموزش آهنگسازی و آشنایی با برش های از تاریخ موسیقی امروز با 
خالق قطعه نی نوا ، حسین علیزاده لذت بخش خواهد بود .چگونه 
کارگردانی کردن در تئاتر و بداهه روی صحنه با روایت پر انرژی 
دکتر علی رفیعی و یا آموختن از مرد دوست داشتنی ادبیات کودک 
و نوجوان این سرزمین هوشنگ مردای کرمانی با آثاری همچون 
قصه های مجید غنیمت بزرگی خواهد بود.چگونه عکاسی کردن 
به روایت نصرالله کسرادیان و کارگردانی سینما با نگاه رخشان بنی 

اعتماد هم که جای خود دارند.

یادداشت

سیقی مو

هنر
گ و 

رهن
ف

برجمیلادمانعحضورسازکیوان
ساکترویصحنهشد!

چند روز پیش که قرار بود 
کیوان ساکت در برنامه »تد 
تهران« سخنرانی کند،  با 
سازش  برای حضور  ممانعت 
شد؛  مواجه  روی صحنه 
اقدامی که از طرف تداکس 
تهران برخورد سلیقه ای برج 

میلاد خوانده شده است!  
به گزارش ایسنا، چند روز پیش خبری عجیب میان اهالی موسیقی 
دست به دست شد که نشان از یک اعمال سلیقه  شخصی در 

موضوع نمایش ساز روی صحنه را داشت.
در وهله اول این طور به نظر رسید که متولیان برنامه تداکس این 
برخورد سلیقه ای را انجام داده اند اما پس از گفت وگویی که ایسنا 
با یکی از مسئولین این موسسه داشت، این شخص مدعی شد که 

ماجرا اعمال سلیقه شخصی برج میلاد بوده است! 
این شخص که ترجیح می دهد نامش فاش نشود )نام مصاحبه 
شونده و فایل صوتی نزد ایسنا محفوظ است(، درباره این ادعا که 
»ساز« بخشی از برنامه نبوده است، توضیح داد: همه بخش های 
برنامه هماهنگ شده و حتی پوستر برنامه از ماه ها پیش منتشر و 
درباره آن اطلاع رسانی شده بود و این ادعا که ساز بخشی از برنامه 

نبوده است، درست نیست. 
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روزنامه»آزادی«باقدمت۹8سالدر
مشهدرونماییشد

روزنامه محلی »آزادی« با 
قدمت ۹۸ سال روز سه شنبه 
طی مراسمی همزمان با روز 
خبرنگار در کتابخانه آستان 
قدس رضوی در مشهد 

رونمایی شد.
ایرنا،  به گزارش خبرنگار 

کارشناس مطبوعات آستان قدس رضوی در مراسم رونمایی از این 
روزنامه گفت: مندرجات روزنامه آزادی که خرداد ۱۳۰۴ منتشر 
شد شامل اخبار داخلی و خارجی و اخبار ایالت خراسان، اعلان های 

ثبت و مقالات مختلف بود.
جمیله جهانی افزود: این روزنامه از معدود روزنامه هایی است که 
پس از تغییر حکومت در سال ۱۳۰۴ به انتشار خود ادامه داد و 
۴۹ سال کامل و به صورت مدام منتشر شد تا اینکه پس از انتشار 
شماره ۴۱۷۷ در خرداد ۱۳۵۳ و با درگذشت »علی اکبر گلشن« 

در ۲۹ تیر همین سال امتیاز روزنامه لغو و انتشار آن متوقف شد.
وی با اشاره به نوسان تعداد شماره چاپ شده این روزنامه، میانگین 
چاپ و نشر آن در یک سال را ۸۵ نسخه عنوان و بیان کرد: عمده 
مطالب روزنامه آزادی به قلم علی اکبر گلشن آزادی مدیر روزنامه 
است که بیش از هزاران مقاله و مطلب در زمینه های مختلف 

نگاشته است.
رییس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی هم گفت: جریان عاشورا جنگ رسانه ها بود و این رسانه 
باعث بر عکس جلوه دادن حق بود تا آنجا که قاتلان فرزند 

پیامبر)ص( بر این امر مباهات کردند.
حجت الاسلام سیدجلال حسینی، رسانه را هدایت گر حق، تربیت 
کننده، اهل منطق و دارای عقلانیت خواند و ادامه داد: در مقابل 
آنچه رسانه اهل باطل و فساد دنبال می کند، از هم پاشیدگی 

بنیادهای جامعه و خانواده است.
وی اظهار داشت: در دانشگاه ها و حوزه ها به این موضوع باید توجه 
شود که خبرنگاری یک شغل عادی نیست و ظرفیتی است که 

می تواند جامعه را به عالی ترین مدارج و یا به تباهی برساند.
سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی، با 
۵۸ کتابخانه در مشهد و شهرستان ها، دارا بودن چندین هزار اثر 
موزه ای، ۲میلیون نشریۀ ادواری، ۱۰۶ هزار نسخه خطی، ۶۵ هزار 
کتاب چاپ سنگی و همچنین ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار برگ سند 
تاریخی از بزرگترین و جامع ترین کتابخانه های جهان اسلام است.

پیشرفت15درصدیآزادراهحرمتا
حرمدرخراسانرضوی

مدیر طرح آزادراه حرم 
تا حرم گفت: طول قطعه 
آزادراه حرم تا حرم در 
خراسان رضوی ۴۰ کیلومتر 
بوده که تاکنون ۱۵ درصد 
پیشرفت داشته است. هزینه 
ساخت آزادراه در سال 

۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش 
داشت.

جواد سوداگری در گفت وگو با ایسنا در خصوص آخرین وضعیت 
آزادراه حرم تا حرم در خراسان رضوی اظهار کرد: طول این قطعه 
از آزادراه که قرارداد اجرایی و پیمانکار دارد، ۴۰ کیلومتر بوده و 
تحت عنوان قطعه سه راه تربت حیدریه به مشهد شناخته می شود. 

این بخش تاکنون ۱۵ درصد پیشرفت داشته است.
وی افزود: روی بخش های مختلفی از این قطعه کار شده و در 
برخی بخش ها به ابنیه و در قسمت هایی به آستانه بسترسازی یا 
روسازی رسیده ایم. در بخش های دیگری نیز عملیات خاکبرداری 
و خاکریزی در حال انجام است. حدود ۱۰ میلیون متر مکعب 
عملیات خاکبرداری و ۵ میلیون متر مکعب خاکریزی در دست 
اقدام است. این بخش در منطقه کوهستانی بینالود واقع شده و 

حجم عملیات بسیار بالا است.
مدیر طرح آزادراه حرم تا حرم با بیان اینکه مشکل خاصی در 
این قطعه پروژه وجود ندارد، عنوان کرد: اگر منابع مالی به اندازه 
کافی تزریق شود، همه چیز برای انجام کار مهیا است و این قطعه 
می تواند در فاصله زمانی دو ساله به سرانجام برسد. مشکل عمده 
ما تامین منابع است. هفته گذشته جلسه ای در استانداری بود که 
قرار شد بخشی از منابع به صورت نقدی تامین و بخشی نیز به 

صورت تهاتر زمین انجام شود.

مسکن ملی خراسان رضوی در فاز تامین زمین 

کلنگ مسکن ملی خراسان رضوی بر زمین؟!
سهمیه خراسان رضوی از برنامه نهضت 
ملی مسکن، ساخت نزدیک به ۴۰۰ 
هزار واحد است که تکاپوی مدیران 
استان برای تامین زمین مورد نیاز طرح 
و اقدامات پیگیرانه آنان، بارقه امید را در 

دل متقاضیان زنده کرده است.
به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم قرار 
است چهار میلیون واحد مسکونی در 
قالب نهضت ملی مسکن در مدت چهار 
سال بسازد که سهم استان خراسان 
رضوی از این میزان ۱۰ درصد، یعنی 
عددی بیش از ۳۹۰ هزار واحد مسکونی 

است.
علیرغم چالش هایی که در زمینه 
پیوست زمین های طرح به محدوده 
شهری و نیز آماده سازی زمین وجود 
دارد، تاکنون زمین مورد نیاز برای طرح 
نهضت ملی مسکن خراسان رضوی در 
۶۰ نقطه شهری استان به روش های 
مختلف از جمله الحاق زمین یا تغییر 
کاربری آن تامین شده و یا در حال 

تامین است.
استاندار خراسان رضوی در نشستی در 
چند بند، وضعیت نهضت ملی مسکن 
این استان را چنین توصیف کرده و 
گفت: تاکنون برای ۱۸۰ هزار واحد 
مسکونی، چهار هزار هکتار زمین تامین 
شده است و این مقدار الحاق زمین در 
خراسان رضوی حدود ۱۵ برابر مسکن 
مهر در طول ۱۶ سال گذشته بوده است.

یعقوبعلی نظری افزود: برابر ابلاغ وزارت 
راه و شهرسازی، برنامه چهارساله 
نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی 
۳۹۱ هزار و ۲۰ واحد را شامل می شود.

وی ادامه داد: در بخش حمایتی ۱۹۵ 
هزار و ۸۲۰ واحد، در بخش روستایی 
۶۴ هزار واحد، در بازآفرینی شهری ۵۶ 
هزار و ۲۰۶ واحد و در بخش خودمالکی 
هم ۷۴ هزار و ۹۸۰ واحد در طرح 
نهضت ملی مسکن خراسان رضوی در 

نظر گرفته شده است.
تامین ۴۰ میلیون متر مربع زمین در 

شهرها و روستاهای خراسان رضوی
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی نیز اخیرا در خصوص توفیقات 
استان در اجرای این طرح گفته بود: 
تامین زمین برای طرح نهضت ملی 
مسکن استان در دولت سیزدهم، ۴۰ 
برابر طرحهای مسکن سازی مشابه در 

دولت های گذشته بوده است.
وحید داعی افزود: در قالب نهضت ملی 
مسکن ۴۰ میلیون متر مربع زمین 
در شهرها و روستاهای مختلف استان 
خراسان رضوی از طریق زمین ملی 
یا الحاق زمین به شهر یا روستا تامین 
شده که در مقایسه با زمینی که برای 
طرح مسکن مهر تامین شد، رقم قابل 

توجهی است.
وی بیان کرد: در این راستا تاکنون 
۴۴۱ هزار و ۲۶۹ متقاضی از این استان 
در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کرده اند که از این تعداد ۱۲۰ هزار و 

۹۰۶ متقاضی تایید نهایی شده اند.
در بیان چالش ها ابتدا به سراغ 
شهرستان فریمان، نمونه موفق اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در استان 
می رویم و فرماندار فریمان در این 
خصوص گفت: تاکنون از این شهرستان 
پنج هزار و ۵۵۵ نفر در سامانه نهضت 

ملی مسکن ثبت نام کرده اند که از این 
تعداد ۲ هزار و ۱۵۲ نفر حائز شرایط 
لازم هستند و هزار و ۶۵۹ متقاضی نیز 

تایید نهایی شده اند.
حمید اکبری بیان داشت: در مجموع 
۲۳۹ قطعه زمین طرح نهضت ملی 
مسکن در فریمان قرعه کشی و تحویل 
متقاضیان شده است که هر قطعه زمین 
شامل ۲ واحد مسکونی در ۲ طبقه روی 

پیلوت است.
وی ادامه داد: از مجموع ۴۰۰ واحد 
مسکونی در حال ساخت این طرح، 
۱۵۰ واحد در مرحله اجرای اسکلت و 
سقف، ۵۰ واحد در مراحل پایانی و یا 
نازک کاری است و بقیه موارد نیز در 

مرحله پی ریزی )فونداسیون( است.
وی گفت: همچنین با پیگیری صورت 
گرفته دستگاههای خدمات رسان، 
عملیات تامین خدمات زیربنایی در 
زمین نهضت ملی مسکن فریمان از 
۲ هفته قبل با جدیت آغاز شده است 

و کار نصب انشعابات برای برخی 
واحدهای متقاضی به زودی انجام 

خواهد شد.
نهضت ملی مسکن فریمان در گیرودار تامین 

زیرساختها
فرماندار فریمان بیان داشت: بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی 
عملیات آماده سازی زمین و معابر در 
طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان 
را شروع کرده و تا امروز افزون بر ۷۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
شهرستان فریمان با جمعیت ۱۰۵ هزار 
نفر دارای چهار شهر و ۱۲۰ روستا و 
بیش از ۲۰ هزار خانوار است و شاید 
باشد که واحدهای  تنها شهرستانی 
مسکونی ساخته شده آن تحویل 
متقاضیان شده است، اما در این ویدئو 
که استانداری خراسان رضوی منتشر 
کرده، معاون عمرانی استاندار همچنان 
پیگیر تامین زیرساختها برای واحدهای 

ساخته شده است.
باید توجه داشت که اقدامات زیادی 
در خصوص تامین زمین در خراسان 
رضوی صورت گرفته است چنانکه در 
نیمه تیرماه امسال، عملیات آماده سازی 
۱۲۰ هزار هکتار از زمین های مورد نیاز 
طرح نهضت ملی مسکن در شهر جدید 
بینالود در بخش رضویه شهرستان 

مشهد آغاز شد.
این میزان زمین به اندازه زمین نهضت 
ملی مسکن در بسیاری از استان ها 
است اما در ادامه روند تامین زیرساختها، 
خیابان کشی و ساخت مسکن، چالش 

ها کم کم خود را نشان می دهند.
سهم ۴۰۰ هزار واحدی خراسان رضوی 
از مسکن ملی و تکاپو برای تامین زمین

البته فرایند آماده سازی زمین در سایر 
شهرستان های خراسان رضوی بدون 
حاشیه نبوده است به گونه ای که 
فرماندار تربت جام در این باره به ایرنا 
گفت: چهار هزار و ۶۰۰ متقاضی در 
طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان 
تاکنون ثبت نام کرده اند که افزون بر 
نیمی از آنان آورده اولیه خود را پرداخت 

کرده اند.
حسین جمشیدی افزود: هم اینک 
۲۰ دستگاه وسیله نقلیه سنگین 
شامل لودر، کامیون و بولدوزر در حال 
آماده سازی و تسطیح زمین، برداشت 
خاک مرده، تعیین کف و بر کوچه ها 
و تعیین قطعات این واحدهای مسکونی 

هستند.
این گفت وگو نشان می دهد هنوز 
زمینی به متقاضیان تحویل نشده تا 

عملیات اجرایی ساخت در آن آغاز شود.
رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
درگز نیز به خبرنگار ایرنا گفت: ۸۲۲ 
قطعه زمین برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در این شهرستان تامین و 
پیش نویس پروانه ساختمانی آنها نیز 

آماده شده است.
امین حاتمی افزود: تاکنون سه هزار 
و ۱۰۹ متقاضی از شهرستان درگز 
در سامانه دریافت زمین وزارت راه و 
شهرسازی ثبت نام کرده اند که ۲ هزار 
و ۷۰۰ متقاضی حائز شرایط شناخته 

شده اند.
بنیاد مسکن خراسان رضوی همزمان درگیر 50 

پروژه آماده سازی زمین است
رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
درگز به آماده سازی قرارداد واگذاری 
زمین ها اشاره کرد و افزود: آمارها نشان 
می دهد زمین های تامین شده برای 
طرح نهضت ملی مسکن کافی نیست 
و از طرفی بنیاد مسکن نیز در آماده 

سازی همین زمین ها تعلل دارد.
حاتمی اضافه کرد: بنیاد مسکن 
خراسان رضوی در حال حاضر همزمان 
۵۰ پروژه آماده سازی زمین را در دست 
اقدام دارد که با توجه به سخت گذر 
بودن مسیرهای این شهرستان مرزی 
و کوهستانی، فعالیت برای نهضت 
ملی مسکن درگز برای آن مجموعه در 

اولویت نیست.
وی خاطرنشان کرد: سازمان ملی زمین 
و مسکن نیز محدودیت هایی برای 
انعقاد قرارداد در بخش ضرایب اعمال 

کرده است، به بیان دیگر این محدودیت 
ها ورود شرکتهای خصوصی به پروژه 
های آماده سازی زمین را زیانده کرده 
و در نهایت آماده سازی زمین های 
نهضت ملی مسکن در شهر درگز بر 

زمین مانده است.
تهاتر زمین با آستان قدس رضوی

اوضاع پروژه نهضت ملی مسکن در 
شهرستان های چناران، طرقبه شاندیز 
و گلبهار در اطراف مشهد نیز تعریفی 
ندارد و مطابق اعلام منابع مختلف در 
فرمانداری ها، راه و شهرسازی در تامین 
زمین در این مناطق ناتوان است، چرا 
که این ادارات در این شهرستان ها 
دارای مدیریت واحد است و یکی از 
چالش های این مناطق آستانه ای بودن 
زمین ها و عدم تهاتر زمین با آستان 

قدس رضوی است.
تامین زمین برای 4 هزار نفر از 26 هزار 

متقاضی
نماینده شهرستان های نیشابور، فیروزه، 
زبرخان و میان جلگه در مجلس شورای 
اسلامی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
گفت: ۲۶ هزار نفر در شهر نیشابور برای 
دریافت زمین در نهضت ملی مسکن تایید 
شده اند اما فقط برای چهار هزار متقاضی 

زمین مورد نیاز تامین شده است.
احسان ارکانی یکی از چالش های اصلی 
حوزه انتخابیه خود را طرح ملی مسکن 
عنوان کرد و افزود: در نهایت با اتکا به 
قانون الحاق زمین به محدوده شهر، ۱۱۰ 
هکتار از اراضی مرحوم سعیدی با توافق 
ورثه و طبق ضوابط وزارت راه و شهرسازی 

آماده الحاق به محدوده شهر شد.
وی گفت: در نشست شورای عالی 
شهرسازی ناگهان یک نهاد فنی در 
استان که پیش از این موافقت خود را با 
الحاق این زمین به محدوده شهر اعلام 

کرده بود، با الحاق آن مخالفت کرد.
ناهماهنگی در الحاق زمین طرح مسکن ملی 

نیشابور
نماینده شهرستانهای نیشابور، فیروزه، 
زبرخان و میان جلگه در مجلس بیان 
داشت: متاسفانه این نهاد پیش تر موافق 
الحاق بود و با این تصمیم فقط خانه 
دار شدن ۲۲ هزار نیشابوری را در طرح 

نهضت ملی مسکن به تعویق انداخت.
ارکانی گفت: قرار است طرح الحاق ۱۱۰ 
هکتار زمین به محدوده شهر دوباره در 
جلسه شورای عالی شهرسازی مطرح 
شود که با این الحاق و الحاق قطعات 
کوچک تر زمین در اطراف ۱۱۰ هکتار 
اراضی مرحوم سعیدی، ۲۰۰ هکتار 
زمین برای طرح نهضت ملی مسکن 
نیشابور تامین شود و سنگ بزرگ از 

مسیر آن برداشته شود.
هرچند با پیگیری دولت، توفیقات 
زیادی در تامین زمین نهضت ملی 
مسکن خراسان رضوی به دست آمده 
است اما باید توجه داشت مجموعه های 
متولی فقط ۲ سال برای احداث ۳۹۰ 
هزار واحد مسکونی در استان وقت 
دارند و این طرح مهم و ملی در برخی 
شهرستان ها همچنان درگیر الحاق 

زمین به محدوده شهری است!
با توجه به محدودیت زمانی باید 
مسوولان استانی راهبردهای جدید و 
شیوه های میانبری را برای تداوم این 

نهضت برگزینند.

۷۷ درصد از حیوان گزیدگی در خراسان رضوی کار سگها بوده است
مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماریهای 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
۷۶.۹۲ درصد از موارد حیوان گزیدگی 
که از ابتدای سال جاری تا کنون در 
مناطق زیر پوشش این دانشگاه در 
خراسان رضوی ثبت و گزارش شده است 

مربوط به گزش سگ بوده است.
دکتر ناصر امینی روز سه شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: طی این بازه 
زمانی حدود ۶ هزار و ۵۰۰ مورد حیوان 
گزیدگی در مناطق زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اتفاق افتاده است 

که پنج هزار مورد سگ گزیدگی و 
حدود هزار و ۱۰۰ مورد گزش گربه 

بوده است.
وی ادامه داد: طی این مدت نتیجه 
آزمایش ۴۳ مورد هاری در سگ و چهار 

مورد هاری در گربه مثبت شده است.
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شانس اشتغال فارغ التحصیلان کدام رشته های دانشگاهی بیشتر است؟

بیشترین میزان بیکاری به رشته های هنر رسید
مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش 
عالی، شانس اشتغال فارغ التحصیلان 
رشته های تحصیلی مختلف را بررسی 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا؛ بر اساس آخرین آمار اعلام شده 
از سوی مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی 
آموزش عالی، شانس اشتغال فارغ 
التحصیلان رشته های علوم پزشکی 
حدود ۶۳ درصد، رشته های علوم 
انسانی ۴۵ درصد و دانش آموختگان 
رشته های فنی و مهندسی حدود ۴۱ 
درصد است و رشته های هنر، علوم پایه 
و کشاورزی کمترین تقاضا برای بازار کار 

در ایران را دارند.
بدون شک منابع انسانی یکی از 
مهمترین عوامل در تحول و توسعه 
جوامع بشری محسوب می شود. هر 
اندازه توانمندسازی نیروی انسانی 
در طول دوران تحصیل افزایش یابد، 
اشتغال و اثربخشی مؤثر نیروی کار نیز 
افزایش چشمگیری خواهد داشت. بر 
همین اساس مباحث مربوط به کیفیت 
و توانمندی نیروی انسانی همواره از 
مهمترین دغدغه های فکری افراد جامعه 

و دولت های آن ها بوده است.
در حال حاضر و با توجه به فضای کسب 
و کار، تحولات آموزش عالی و رشد و 
توسعه کمی مؤسسات دانشگاهی در 
چند دهه اخیر شاهد وجود چالش های 
متعددی در زمینه اشتغال نیروی کار 
دانش آموخته هستیم. از یک سو نرخ 
بالای بیکاری در سال های اخیر، افزایش 
نیرو های دانشگاهی بیکار را در برداشته 
و از سوی دیگر معضلات اجتماعی و 
اقتصادی دیگری را نیز برای جامعه 
به دنبال داشته است. خط مشی ها و 
رویکرد های حاکم بر نظام آموزش عالی 
کشور و ضرورت توجه بیشتر مسلما به 
نیاز های بازار کار و توانمندی های شغلی 
دانش آموختگان نقش مهمی در این 

موضوع خواهد داشت.
سهم فارغ التحصیلان دانشگاهی از جمعیت 

بیکار جامعه
اخیرا نیز محمود کریمی بیرانوند، معاون 
اشتغال وزیر کار از وجود ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار بیکار در کشور بر اساس 
اعلام مرکز آمار ایران خبر داده و گفت: 
۴۰ درصد از این تعداد جمعیت بیکار 
را جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی 

تشکیل می دهند.
بر همین اساس پایش وضعیت اشتغال 
دانش آموختگان یکی از مهمترین 
نیاز هایی است که در برنامه ریزی های 
علمی، اقتصادی، اجتماعی و توسعه 
پایدار کشور حائز اهمیت است و به 
جرات می توان گفت برنامه های آتی 
بدون توجه به نیاز های اقتصادی و 
تقاضا های اجتماعی نمی تواند بهره وری 
مناسبی در کشور ایجاد کند. بر همین 
اساس دانشگاه ها، پژوهشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی کشور، به عنوان متولیان 
اصلی آموزش عالی از سال ۱۳۹۷ در 

طرح پایش اشتغال دانش آموختگان 
فعال شده اند تا بتوانند با جمع آوری 
اطلاعات، تصمیم گیری های درستی 
انجام دهند و براساس آن هم اطلاعات 
مفید و سودمندی از بازار کسب وکار 
به دست آورند و هم اینکه علاوه بر 
بهبود برنامه ها، با مشاوره های شغلی، 
دانشجویان را به سوی بازار کار مناسب 

هدایت کنند.
قبل از اینکه وضعیت رشته های دارای 
بیشترین بازار کار را بررسی کنیم ابتدا 
باید آماری از رشته ها و میزان تقاضا برای 
ورود به این رشته ها را بررسی کنیم. 
پیش از انقلاب ۸۰ درصد جمعیت 
دانشجویی در تهران و ۲۰ درصد کل 
کشور بوده است. در حالی که امروزه ۲۰ 
درصد جمعیت دانشجویی در تهران و 
۸۰ درصد در کل کشور است. در حال 
حاضر رشد جمعیت دانشجویی در 
آموزش عالی نسبت به دهه پایانی عمر 
رژیم گذشته ۵۰ برابر شده و سهم زنان 
در این رشد چشمگیر آموزش عالی ۵۶ 

برابر است. به نحوی که جمعیت زنان 
دانشجو پیش از انقلاب ۱۹ هزار نفر 
بوده و امروز این رقم به یک میلیون و 

۶۲ هزار نفر رسیده است.
در آموزش عالی در مجموع، بیش از ۵ 
هزار رشته تحصیلی و ۸ هزار رشته-

مقطع داریم و تنوع بیشتر در رشته های 
مهارتی است. در این میان دانشگاه 
علمی کاربردی یکی از پرُ رشته ترین 
دانشگاه ها است، همچنین دانشگاه آزاد 
به دلیل جامع بودن، رشته های زیادی 
دارد. کم ترین تنوع مربوط به دانشگاه 
فرهنگیان است و به این دلیل است که 
رشته های دانشگاه فرهنگیان تابعی از 
آموزش و پرورش و کتاب های درسی 

آموزش و پرورش هستند
بر اساس آمار اخیر مؤسسه پژوهش و 
برنامه ریزی آموزش عالی در خصوص 

آمار دانشجویان در مقاطع مختلف، 
کمترین آمار دانشجو، مربوط به مقطع 
دکتری حرفه ای )سه درصد( است. پس 
از آن، مقاطع دکتری تخصصی پنج 
درصد، کاردانی ۱۳ درصد و کارشناسی 
ارشد ۱۶ درصد دانشجو دارند. همچنین 
بر اساس آمار ۱۳۹۹-۱۴۰۰ نسبت 
مردان به زنان در آموزش عالی، حدود 
۵۱ درصد به ۴۹ درصد است و سهم 
زنان سالانه حدود یک درصد رشد 

داشته است.
در زمینه سهم زیر گروه های مختلف از 
کل آموزش عالی نیز سهم علوم انسانی 
۲۸ درصد، فنی مهندسی ۲۴ درصد، 
علوم پزشکی ۸ درصد، علوم پایه ۶ 
درصد، هنر ۷ درصد و کشاورزی و 
دامپزشکی ۴ درصد است؛ بنابراین 
بیشترین سهم آموزش عالی مربوط 
به دانشجویان علوم انسانی است که 
یک دلیل آن تنوع رشته ای علوم 
انسانی است و دلیل دیگر این است 
که راه اندازی رشته های علوم انسانی 

در دانشگاه های مختلف، نسبت به سایر 
رشته ها نیاز به زیرساخت های کمتری 

دارد.
مؤسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش 
عالی به عنوان تنها مرجع علمی که 
اشتغال دانش آموختگان را پایش و 
رصد می کند، اخیرا اعلام کرد؛ به 
طور میانگین در یکسال ۷۰۰ هزار 
دانشجوی فارغ التحصیل داریم و 
در حال حاضر میزان اشتغال فارغ 
التحصیلان در مقطع دکتری ۶۷ درصد 
و میزان اشتغال کارشناسی ارشد ۵۷ 

درصد است.
با این حساب در حال حاضر 
فارغ التحصیلان در مقطع دکتری ۶۷ 
درصد، کارشناسی ارشد ۵۷ درصد 
است و کاردانی که باید بیشترین میزان 
اشتغال را داشته باشد، کمترین سهم 

اشتغال را دارد و این آمار حدود ۳۳ 
درصد است. به طور کلی حوزه علوم 
پزشکی با حدود ۶۳ درصد شانس 
بیشترین اشتغال را در بین حوزه های 
مختلف دارد. بعد از آن نیز بیشترین 
شانس اشتغال برای رشته های علوم 
انسانی با ۴۵ درصد، فنی و مهندسی با 
۴۱ درصد و در نهایت کشاورزی، علوم 

پایه و هنر است.
اشتغال دانش آموختگان در برخی رشته های 

منتخب به تفکیک مقطع تحصیلی
بر اساس نتایج طرح پایش بیشترین 
میزان اشتغال مربوط به رشته های 
فنی و مهندسی، علوم انسانی و علوم 
پایه و بیشترین میزان بیکاری مربوط 
به رشته های هنر است. همچنین 
رشته هایی مانند مهندسی کامپیوتر، 
برق و حسابداری در مقطع کارشناسی، 
مهندسی مکانیک، حسابداری و 
مهندسی برق در مقطع کارشناسی 
ارشد و مهندسی عمران، کامپیوتر و 
مواد در مقطع دکتری بالاترین میزان 

اشتغال را به خود اختصاص داده اند.
بیشترین درصد اشتغال به ترتیب 
مربوط به مناطق یک و نه و چهار و...

است. بیشترین درصد اشتغال مربوط 
به منطقه یک و دانشگاه های تهران و 
البرز است. یکی از مناطقی که رشد 
قابل ملاحظه ای را بر اساس میزان 
اشتغال در سال های اخیر و بر اساس 
آمار بیکاری مرکز آمار داشته است، 

منطقه پنج است.
بر اساس اطلاعات دانشگاه ها، اشتغال 
دانشگاه های  پنج  منطقه  دانشگاه های 
ایلام، کردستان، کرمانشاه و لرستان 
رشد قابل ملاحظه ای داشتند که 
بررسی علل و عوامل افزایش اشتغال 
این  دانشگاه های  دانش آموختگان 
منطقه می تواند برای دیگر دانشگاه های 

کشور مفید و قابل الگوبرداری باشد.

نوَالقَْلمَِوَمَایسَْطُرُونَ
معاون  طباطبایی.  هادی  سید 
سیاسی استاندار و رئیس ستاد 
انتخابات استان خراسان رضوی

امروز شریف ترین مزار، مزارِ  
شریف آن خبرنگار شهیدی 
است که در خون خویش 
غلطید و جوهر سرخ قلم اش، 

راه آزادگی و صلابت را برای مردم ایران اسلامی به رشته تحریر درآورد.
ضمن پاسداشت خاطره شهدای اصحاب رسانه،جد و جهد شما عزیزان 
را در برافروختن چراغ اطلاع رسانی مستقل و مسئولانه ارج می نهیم و 
می دانیم بی شک،دستیابی به قله های پیشرفت،سربلندی و سعادت 
کشور ، مراقبت از منافع ملی و مصالح مردم و  آرمان های ارزشمند 
انقلاب اسلامی جز با حق جویی، صدق و مجاهدت در عرصه آگاهی 

ممکن نمی شود.
خبرنگاران همواره بازوی توانای مسئولان نظام بوده اند و هرجا خطا و 
قصور و اشتباهی دیده اند، بی پروا و صادق آن را گوشزد کردند و خوش 
بحال آن مسئولی که صدای دلسوزان نظام و انقلاب را از دهلیزهای 
روشن خبر شنید و در راستای اصلاح امور گام برداشت و بد به حال آنانی 

که این نقد دلسوزانه را غرض ورزی پنداشت و راه خدمت را گم کرد.
در سال های گذشته و در مقاطعی حساس که دشمنان اسلام و ایران و 
انقلاب بر آن بودند تا با خدعه و نیرنگ و دسیسه، ریسمان محکم انقلاب 
را پاره کنند و با اغتشاش و بی نظمی، آرامش کشور را برهم زنند، این 

خبرنگاران بودند که مردم را با حقایق آشنا کردند. 
خدمات دولت و نظام به مردم که وظیفه ذاتی هر حاکمیتی برای مردم 
شریف خود است، جز از زبان صادق اهالی رسانه باورپذیر نبوده و نیست و 
خبرنگاران در انتشار اخبار برای جامعه از هیچ کوششی فروگذار نکرده اند.

در سال جاری که انتخابات مجلس شورای اسلامی را در پیش داریم، 
بیشتر از گذشته باور داریم حضور و همت اهالی رسانه در برگزاری 
باشکوه انتخابات که تجلی اراده ملی مردم برای سرنوشت خویش است 
تا چه اندازه حائز اهمیت است و اینک که در آستانه آغاز رسمی فعالیت 
های ستاد انتخابات استان می باشیم، از برادران و خواهران خبرنگار 
خواهشمندم همانند گذشته یاریگر ما باشند تا آنچه در شان و شایستگی 

مردم عزیز ایران اسلامی است را به ایشان تقدیم نماییم.
هفدهم مرداد روز بزرگداشت مقام خبرنگار و اصحاب رسانه را که روز 
احترام به حقوق ملت در دسترسی به اطلاعات صحیح، فوری و مناسب 

است را تبریک عرض می نماییم.

یادداشت

خبر

» فراخوان مناقصه عمومی «

شناسه آگهی۱۵۴۳۹۳۰

اداره کل راه و شهرسازي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت طبق 
شرایط، مدارک و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذکور برگزار نماید:

موضوع فراخوان                                                                                                                                                                                     مبلغ برآورد به ریال                                                                             شماره فراخوان سامانه ستاد
۲۰۰۲۰۰۳۳۷۴۰۰۰۰۳۵       ۷۰.۷۲۴.۶۸۱.۲۰۲ مناقصه تکمیل سالن ورزشی شیرتپه سرخس 

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دریافت و تحویل اسناد و سایر مراحل مرتبط با آن، تنها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دریافت و تحویل اسناد از سایر محل ها امکان 

  اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضویپذیر نخواهد بود.

مراقبکلاهبرداراناربعینباشید
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت ضمن اشاره 
به اینکه مجرمان سایبری در هر مناسبتی به دنبال سوءاستفاده 
از کاربران فضای مجازی هستند درخصوص ترفند جدید 
کلاهبرداران در ایام اربعین حسینی تحت عناوین مختلف از جمله 
کمک به نیازمندان،کمک به بیماران، سفر ارزان قیمت به کشور 

عراق و فروش لوازم پیاده روی اربعین هشدار داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پلیس فتا، سرهنگ 
داود معظمی گودرزی اظهارداشت: افراد سودجو ضمن تبلیغات 
دروغین در فضای مجازی مبنی بر فروش لوازم ارزان قیمت سفر، 
کمک به بیماران و نیازمندان ، سفرهای ارزان قیمت و اقساطی 
به کشور عراق با سوءاستفاده از عواطف و احساسات مذهبی 
مردم با بهانه جمع آوری کمک های مالی برای نیازمندان اقدام به 

کلاهبرداری می کنند.
این مقام انتظامی اضافه کرد: شهروندان هرگونه خروج از کشور 
را از طریق مبادی قانونی و معتبر انجام داده و وجه مربوط به 
نذورات را به شماره حساب هیئت های مذهبی و مؤسسات خیریه 
معتبر و شناخته شده واریز کرده و جهت پیشگیری از سرقت و 
یا هرگونه سوءاستفاده از اطلاعات کارت های بانکی از مراجعه به 
لینک های پرداخت درگاه بانکی منتشر شده در فضای مجازی 

خودداری کنند.
رئیس پلیس فتا پایتخت توضیح داد: در روشی دیگر مجرمان با 
درج آگهی های دروغین در شبکه های اجتماعی از قبیل فروش 
اجناس و اقلام مورد نیاز پیاده روی اربعین با کمترین قیمت و یا 
سفر ارزان قیمت و اقساطی به کشور عراق، کاربران را به درگاه های 
جعلی بانکی هدایت و درنهایت به اطلاعات بانکی هموطنان 
دسترسی و اقدام به برداشت غیرمجاز می کنند، هموطنان باید 
دقت داشته باشند در صورتی که قصد خرید اینترنتی دارند فقط 
از طریق سایت های معتبر که دارای نماد اعتماد الکترونیکی است 

اقدام کنند و هرگز فریب آگهی های دروغین را نخورند.

سرهنگ معظمی گودرزی با اشاره به متصور بودن افزایش سوء 
استفاده های احتمالی در این ایام بیان داشت: یکی از مهمترین 
اهداف پلیس در فضای مجازی، ارتقای سطح سواد رسانه ای 
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حسین فاطمی: با در نظر گرفتن 
شرایط بحرانی در سرزمین های 
اشغالی و وضعیت شکننده و بغرنج 
نتانیاهو و ائتلاف حاکم، این روزها بی 
بی بیش از هر زمانی به پروژه دیگر 
سازی نیاز دارد. تا ضمن پر کردن 
شکاف سیاسی- اجتماعی و عبور 
از بحران در ارتش و بدنه نیروهای 
نظامی و امنیتی عملا فضا برای 
انحراف افکار عمومی در قبال کودتای 
قضایی شکل بگیرد، لذا مانور روی 
موضوع »انتفاضه سوم« می تواند از 
این منظر قابل توجه باشد تا ذیل آن 
با سناریوی »دیگر سازی« و برجسته 
کردن خطر گروه های مقاومت 
فلسطینی، فضا به سمت امنیتی 

شدن یا امنیتی سازی پیش رود.    
در همن راستا روزنامه عبری 
یدیعوت آحارونوت در گزارشی به 
تشریح دلایل و تصوری پرداخت که 
سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی 
برای امکان وقوع انتفاضه سوم در 
کرانه باختری بویژه در مرحله پس 
از محمود عباس ارائه کرده است. 
این سایت عبری زبان اعلام کرد که 
عملیات اخیر در جنین و اردوگاه 
آن چشم انداز کوچکی از درگیری 
نظامی گسترده  احتمالی در کرانه 
باختری با مشارکت ده ها هزار فرد 

مسلح بود.
سایت مذکور نوشت که طی هفته 
اخیر سازمان اطلاعات و نهاد امنیتی 
دیگری  رژیم صهیونیستی هشدار 
مبنی بر انفجار اوضاع در کرانه 
باختری پس از سه حمله در طول 
یک روز از جمله دو تیراندازی دریافت 
کرد و این ارتش صهیونیستی است 

که بهای آن را می پردازد. از سویی 
نیروهای نظامی را کمتر آموزش 
می دهد و تعداد بیشتری از نیروهای 
ذخیره را با هزینه های صدها میلیون 

شکلی احضار می کند.
در ادامه این گزارش آمده است که 
در طول یک سال و نیم گذشته، 
تنها ۱۳ گردان وظایف امنیتی فعلی 
را در کرانه باختری انجام دادند و از 
زمانی که موج حملات دو برابر شد، 
تعداد گردان ها با میانگین ۲۵ گردان 
افزایش یافت و این تعداد هنوز حدود 
یک چهارم گردان هایی است که حدود 
۲۰ سال پیش در اوج انتفاضه دوم در 
کرانه باختری فعالیت می کردند. طبق 
گزارش این سایت، این شکاف در 
تعداد سربازان مستقر می تواند تا حد 
زیادی به دلیل فناوری های پیشرفته 
و هوش مصنوعی باشد که دو دهه 

پیش وجود نداشت.
این سایت افزود: »ده ها نفر از 
کشته شدگان در حملات در کرانه 
باختری از ابتدای سال تاکنون تنها 
هشداری از رخدادهای آینده هستند. 
بیشتر روندها در اسرائیل منفی است و 
روز بعد از ابومازن کانون توجه است.« 
این سایت فاش کرد که فرماندهی 
ارتش صهیونیستی در کرانه باختری 
اخیراً برنامه های عملیاتی خود را 
برای هرگونه سناریوی تشدید تنش 
احتمالی تمدید کرد، که این ها 
طرح های تهاجمی جدید است و 

بر اساس داده های دقیق اطلاعاتی 
»امان«  سرویس  توسط  تهیه شده 
است. این سرویس معتقد است در 
هر خانه ای در شهرها و روستاهای 
فلسطینی نوعی سلاح وجود دارد و 
مقدار بسیار زیاد و بی سابقه ای از آنها 
وجود دارد که قبلاً در کرانه باختری 

وجود نداشته است.
سناریوی آمان یا هراس افکنی برای 

انحراف؟!
 با توجه به آنچه روزنامه عبری یدیعوت 
آحارونوت پیرامون سناریوهای 
انتفاضه سوم  گفته و نیز با در نظر 
گرفتن سناریوی »آمان«، عملا سعی 
شده هراس افکنی از توان نیروهای 
مقاومت فلسطیینی به عنوان یک 
مقوله کارکردگرایانه در اختیار جریان 
تندوروی صهیونبست و دولت بی بی 
قرار بگیرد تا ساکنان اراضی اشغالی 
توجه خود را روی انتفاضه سوم 

متمرکز کنند. یدیعوت آحارونوت در 
تشریح این مسئله افزود: »در حال 
حاضر ده ها هزار فلسطینی مسلح در 
کرانه باختری وجود دارند که بیشتر 
آنها در مناطق نزدیک به شهرک های 
یهودی نشین هستند. بخش اطلاعات 
تل آویو تمام امکانات خود را برای 
نظارت و رصد به کار می گیرد و از 
توانایی های خود برای هشدار و ارائه 
یک هشدار استراتژیک برای لحظه ای 
که هرج و مرج خشونت آمیز می تواند 
از شمال کرانه باختری به جنوب 
آن گسترش یابد، به کار می گیرد.« 
به گزارش این سایت عبری، افسران 
»امان« ابزارهایی را توسعه داده اند که 
امکان تشخیص زودهنگام فروپاشی 
واقعیت کنونی تشکیلات خودگردان 
فلسطین و تمام وضعیت در کرانه 

باختری را فراهم می کند.
محور  حول  »امان«  سناریوی 

هزاران فرد مسلح از جمله اعضای 
فلسطین،  امنیتی  سرویس های 
می چرخد که یک سری حملات 
روزانه را در جاده ها، تقاطع ها و 
شهرک ها انجام خواهند داد. این 
سایت عبری زبان ادامه داد: »این 
سناریو با توجه به سیطره امنیتی 
نسبی سرویس های امنیتی فلسطین 
ممکن است تخیلی به نظر برسد، 
اما حتی در نیمه دوم دهه نود 
تصور چنین چیزی با توجه به 
سیطره امنیتی تحمیل شده توسط 
دستگاه های تشکیلات دشوار بود، 
اما موفق نشدند از بروز انتفاضه 
دوم جلوگیری کنند.« به گفته این 
سایت، سرویس های امنیتی فلسطین 
همچنان قوی هستند و برای خنثی 
کردن حملات با هماهنگی تل آویو 

تلاش می کنند.
به گفته وای نت عبری، خنثی کردن 
همه حملات، به ویژه حملات فردی 
که هیچ انگیزه مشخصی برای آنها 
وجود ندارد، دشوار است، اما بر اساس 
برآوردهای امنیتی، بخش بزرگی از 
آنها در پاسخ به حملات خشونت آمیز 
شهرک نشینان صهیونیست بوده 
است. این سایت ادامه داد: »ارزیابی 
استراتژی برخی از حملات در سال 
گذشته دشوار بود.« افسری که اخیراً 
ماموریت خود را در لشکر کرانه 
باختری به پایان رساند، با اشاره 
به انتقال اسلحه و مهمات از سوی 

»عرب های اسرائیلی« از یک سو و از 
سوی دیگر »قاچاق« آنها از اردن و 
پول از طریق حماس و جهاد اسلامی، 
اذعان کرد که دستیابی به سلاح با 

دشواری کمتری همراه شده است.
جالب آنجاست که به دنبال 
تحولات اخیر در فلسطین اشغالی، 
یدیعوت آحارونوت از نزدیک بودن 
آغاز عملیات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری 
اشغالی خبر داد که می تواند گزاره 
دیگرسازی و امنیتی سازی را به ذهن 
متبادر کند.  یدیعوت آحارونوت در 
این باره نوشت که نشانه های قوی 
از یک عملیات نظامی قریب الوقوع 
و محدود توسط ارتش اسرائیل در 
شمال کرانه باختری وجود دارد. این 
روزنامه گزارش داد،  پرتاب موشک از 
جنین به سمت اراضی اشغالی در روز 
دوشنبه و استقرار دو گردان جدید 
توسط ارتش رژیم صهیونیستی در 
کرانه باختری در روز یکشنبه، همگی 
نشان از قریب الوقوع بودن این اقدام 

نظامی دارند.
به باور ناظران اگر چه نگاه و استفاده 
ابزاری صهیونیست ها از موضوع 
انتفاضه سوم اکنون به مثابه مسیری 
برای تحقق پروژه دیگر سازی قابل 
تفسیر است، اما در سوی دیگر نباید 
نادیده گرفته که عملکرد کابینه 
تندروی بی بی در شش ماهی که 
از عمر این دولت می گذرد خودبه 
خود به فضا را به سمت تقویت محور 
مقاومت فلسطینی پیش برده است. 
لذا نمی توان همه موضوع انتفاضه 
سوم را هم در قالب کارکردگرایانه 

تعبیر کرد.

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
/ اول  هیات  و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۶۳۹   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۶۳۸

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی یوسف نجفی فرزند محمود  به شماره شناسنامه ۵۷۲۰۰۰۲۱۲۱  
صادره از بردسکن و آقای سعید نجفی  به شناسنامه شماره ۴۲ کد ملی 
۵۷۲۹۹۵۹۳۱۱ صادره بردسکن فرزند محمود در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۲۴/۶ مترمربع پلاک  شماره ۱۲۳۶ فرعی از۴  اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری مع 
الواسطه از آقای اکبر گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۱۸ م.الف ۱۳۳
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمدآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۰۱۶۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک احمدآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم ده باشی فرزند 
قاسم  به شماره شناسنامه ۲۹۸ صادره مشهد از ششدانگ یک باب منزل به 

مساحت ۵۸۵/۴۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۹ فرعی از ۲۵۵  اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۳۹ فرعی از ۲۵۵ اصلی واقع در روستای بازه حور خریداری 
از ورثه مع الواسطه و بلاواسطه محمد معین محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۱۸ م.الف۲۰۱
 حسین مهر جو - رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۹۳۸ مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدکاظم عمارتی فرزند غلامرضا در ۹۶۳/۷۰ سهم مشاع از 
۱۷۹۳۰۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۹۳۰۰۰ 
مترمربع قسمتی از پلاک  شماره ۱۶  فرعی از ۵۶  اصلی واقع در اراضی 
عسگریه خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت محمدکاظم حمیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
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 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار مشهد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۳۶۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا هراتی فرزند اسمعیل  به شماره 
شناسنامه ۷۳۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت کل  ۴۰۳/۲۸ مترمربع ) چهار صد و سه و بیست و 
هشت صدم ( که مساحت ۱۰۰/۴۸ مترمربع قسمتی از پلاکـ  شماره ۳۷ 
فرعی و فاقد سابقه ثبتی می باشد و مساحت ۳۰۲/۸۰ مترمربع  تمامت 
ششدانگ پلاک شماره ۶۴۴ فرعی از اراضی ضیاءالدین سفلی پلاک 
۱۲۶  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی حاج اسمعیل و مالکیت 
خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
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سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

سناریوی آمان یا هراس افکنی برای انحراف؟!

انتفاضه سوم، از نگاه ابزاری تا واقعیت


